П Р И Г О В О Р

 

именем Российской Федерации

г.Иркутск 28 февраля 2024г.

Иркутский областной суд в составе председательствующего судьи Сенькова Ю.В. и коллегии из восьми присяжных заседателей, при секретарях судебного заседания Кузьминой Е.А., Хохловой Т.С., Епифанове С.В., помощнике судьи Баских Е.Н.,

с участием: 

государственного обвинителя – прокурора Дорониной И.Ю., потерпевшей Б,

подсудимого ФИО1, защитника – адвоката Щербаковой Е.В., 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело №2-18/2024 (2-73/2023) в отношении

ФИО1, 

<

...> года рождения, уроженец 

<

...>, гражданин РФ, военнообязанный (ограничено годен), холост, зарегистрирован и проживает по адресу: 

<

...>. 

Ранее судим: 

1) приговором Иркутского областного суда от 24.10.2008г. по ст.105 ч.2 п.»д» УК РФ к 15 годам лишения свободы, освобожден по отбытии наказания 09.03.2023г.;

2) приговором мирового судьи судебного участка №59 г.Зима и Зиминского района Иркутской области от 16.10.2023г. по ч.1 ст.119 УК РФ к 1 году лишения свободы. Апелляционным постановлением Зиминского городского суда Иркутской области от 28.11.2023г. в срок лишения свободы зачтено время принудительного нахождения в медицинской организации, оказывающей психиатрическую помощь в стационарных условиях с 03.05.2023 года по 23.05.2023 года.

Содержащегося под стражей по настоящему делу с 22.06.2023 года,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ст.ст.105 ч.2 п.п.»д,е», 167 ч.2 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л :

Вердиктом коллегии присяжных заседателей от 24 января 2024г. ФИО1 признан виновным в следующем.

24.05.2023 ФИО1, в период времени с 15 часов 00 минут до 15 часов 43 минут, находясь на территории АЗС «БРК», расположенной по адресу: 

<

...>, приобрел канистру с бензином и проследовал в павильон «7:40» по адресу: 

<

...>.

24.05.2023 ФИО1 в период времени с 15 часов 43 минут до 16 часов 42 минут, находясь в помещении павильона «7:40», находящегося в общественном месте в непосредственной близости от других торговых павильонов, по адресу: 

<

...>, имея намерение причинить смерть Д, на почве личной неприязни, возникшей по причине ревности к Д, держа в руках приобретенную ранее канистру с бензином, разлил бензин на голову, тело, верхние и нижние конечности Д и по помещению павильона. После этого, ФИО1 поджег бензин, налитый на тело Д, неустановленным предметом, в результате чего произошло возгорание тела потерпевшей Д и помещения павильона. 

В результате Д причинены телесные повреждения в виде термического ожога (пламенем) головы, шеи, груди, задней поверхности туловища, ягодиц, обеих верхних и нижних конечностей 1-2-3 степени, площадью 60%, термического ожога верхних дыхательных путей, повлекшие её смерть. 

Смерть Д наступила 01.06.2023 в ОГБУЗ «ИГКБ №3» по адресу: 

<

...>, от термического ожога (пламенем) головы, шеи, груди, задней поверхности туловища, ягодиц, обеих верхних и нижних конечностей 1-2-3 степени, площадью 60%, термического ожога верхних дыхательных путей, с развитием ожоговой болезни в стадии септикотоксемии, полиорганной недостаточности.

Кроме этого, в результате указанных действий ФИО1 путем поджога было повреждено чужое имущество, принадлежащее собственнику ИП «А» А, а именно: конструкция торгового павильона, стоимостью 155 888 рублей 90 копеек, система охранно-пожарной сигнализации, стоимостью 20 203 рублей 74 копейки, мебель, стоимостью 177 200 рублей 00 копеек, включая: стеллаж с навесными полками 900 мм, стоимостью 19 950 рублей 00 копеек, 2 стеллажа с навесными полками 750 мм, стоимостью каждая 16 600 рублей 00 копеек, общей стоимостью 33 200 рублей 00 копеек, тумба под умывальник стоимостью 1300 рублей, тумба витрина 1100 мм, стоимостью 21 200 рублей 00 копеек, тумба витрина 700 мм, стоимостью 17 800 рублей 00 копеек, тумба витрина 580 мм, стоимостью 14 750 рублей 00 копеек, тумба касса 500 мм, стоимостью 18800 рублей 00 копеек, тумба выкатная 400 мм, стоимостью 9 600 рублей 00 копеек, подставка для продавца стоимостью 750 рублей 00 копеек, перегородка из ЛДСП 2150х1520 мм, стоимостью 5 100 рублей 00 копеек, 2 стеллажа стоимостью каждый 8900 рублей 00 копеек, общей стоимостью 17 800 рублей 00 копеек, стеллаж в подсобном помещении 600 мм, стоимостью 8450 рублей 00 копеек, на доставку и установку которого, кроме того, было затрачено А 8500 рублей; а также уничтожено путем поджога имущество, принадлежащее собственнику ИП «А» А, а именно: товарные запасы в количестве 511 наименований на общую сумму 278 841 рублей 30 копеек, а именно: 5 пачек сигарет «APSNY (Апсны) Темный 125-00», стоимостью 113 рублей 00 копеек каждая, общей стоимостью 565 рублей 00 копеек, 2 пачки сигарет «APSNY (Апсны) Темный 130-00», стоимостью каждая 114 рублей 50 копеек, общей стоимостью 229 рублей 00 копеек, 8 пачек сигарет «APSNY (Апсны) Темный Компакт 125-00», стоимостью каждая 112 рублей 50 копеек, общей стоимостью 900 рублей 00 копеек, 1 пачка сигарет «Bond Selection Blue 179-00» (Бонд Селекшн Блю), стоимостью 167 рублей 68 копеек, 1 пачка сигарет «Bond Street Premium 149-00» (Бонд Селекшн Блю), стоимостью 139 рублей, 25 копеек, 11 пачек сигарет «Camel Blue 228-00» (Кэмел Блю), стоимостью каждая 213 рублей 42 копейки, общей стоимостью 2347 рублей 62 копейки, 5 пачек сигарет «Camel Compact 100 Tropical Crush 160-00» (Кэмел Компакт 100 Тропикал Краш), стоимостью каждая 149 рублей 76 копеек, общей стоимостью 748 рублей 80 копеек, 3 пачки сигарет «Camel Compact 160-00» (Кэмел Компакт), стоимостью каждая 149 рублей 45 копеек, общей стоимостью 448 рублей 35 копеек, 4 пачек сигарет «Camel Compact Green 155-00» (ФИО2), стоимостью 144 рубля 78 копеек каждая, общей стоимостью 579 рублей 12 копеек, 2 пачки сигарет «Camel Compact Ruby 160-00» (Кэмел Компакт Руби), стоимостью 149 рублей 76 копеек каждая, общей стоимостью 299 рублей 52 копейки, 3 пачки «Camel Original Blue 160-00» (Кэмел Ориджинал Блю), стоимостью 149 рублей 93 копейки каждая, общей стоимостью 449 рублей 79 копейки, 22 пачки «Camel Original Filters 160-00» (Кэмел Ориджинал Фильтерс) стоимостью каждая 149 рублей 93 копейки, общей стоимостью 3298 рублей 46 копеек, 12 пачек сигарет «Camel Yellow 228-00» (Кэмел Еллоу), стоимостью каждая 213 рублей 42 копейки, общей стоимостью 2561 рублей 04 копейки, 7 пачек сигарет «Chesterfield Blue 149-00» (Честверфилд блю), стоимостью каждая 139 рублей 57 копеек, общей стоимостью 976 рублей 99 копеек, 10 пачек сигарет «Chesterfield Original 149-00» (Честерфилд Ориджинал), стоимостью каждая 139 рублей 58 копеек, общей стоимостью 1395 рублей 80 копеек, 2 пачки сигарет «Chesterfield Remix Exotic 149-00» (Честерфилд Ремикс Экзотик), стоимостью каждая 139 рублей 91 копейка, общей стоимостью 279 рублей 82 копейки, 3 пачки сигарет “Chesterfield Remix Premium 149-00» (Честерфилд Ремикс Премиум) стоимостью каждая 139 рублей 58 копеек, общей стоимостью 418 рублей 74 копейки, 5 пачек сигарет “Chesterfield Remix Summer 149-00» (Честерфилд Ремикс Саммер) стоимостью каждая 139 рублей 58 копеек, общей стоимостью 697 рублей 90 копеек, 6 пачек сигарет «Chesterfield Selection Compact 149-00» (Честерфилд Селекшн Компакт), стоимостью каждая 139 рублей 58 копеек, общей стоимостью 837 рублей 48 копеек, 1 пачка сигарет «Davidoff Gold 230-00» (Давидофф Голд) стоимостью 215 рублей 36 копеек, 2 пачки сигарет «Davidoff Reach Blue 157-00» (Давидофф Рич Блю) стоимостью каждая 147 рублей 01 копейка, общей стоимостью 294 рубля 02 копейки, 1 пачка сигарет «Davidoff Reach Focus Black 170-00» (Давидофф Рич Фокус), стоимостью каждая 159 рублей 18 копеек, 2 пачки сигарет «Davidoff Slim Gold 230-00» (Давидофф Слим Голд) стоимостью каждая 215 рублей 36 копейки, общей стоимостью 430 рублей 72 копейки, 9 пачек сигарет «Esse Green Menthol 170-00» (Эссе Грин Ментол) стоимостью каждая 149 рублей 10 копеек, общей стоимостью 1341 рубль 90 копеек, 9 пачек сигарет «Esse SS Presso (Coffe) 168-00» (Эссе СС Прессо Кофе) стоимостью каждая 147 рублей 36 копеек, общей стоимостью 1326 рублей 24 копейки, 1 пачка сигарет «Esse Summer Pop (Mango) 150-00” (Эссе Саммер Поп Манго) стоимостью 131 рубль 58 копеек, 1 пачка табачных стиков «FIIT Regular» (Фиит Регуляр) стоимостью 148 рублей 15 копеек, 1 пачка табачных стиков «FIIT Spring» ( Фиит Спринг) стоимостью 148 рублей 15 копеек, 2 пачки табачных стиков «FIIT Tropic» (Фиит Тропик) стоимостью 148 рублей 15 копеек каждая, общей стоимостью 296 рублей 30 копеек, 1 пачка табачных стиков «FIIT Viola» (ФИО3) стоимостью каждая 148 рублей 15 копеек, 1 пачка табачных стиков «HEETS Amber Label» (Хитс Амбер Лэйбл) стоимостью 166 рублей 67 копеек, 1 пачка табачных стиков «HEETS Bronze Label» (Хитс Бронз Лэйбл) стоимостью 166 рублей 67 копеек, 2 пачки табачных стиков «HEETS Creations Yugen» (Хитс Криэйшн Юген), стоимостью каждая 185 рублей 18 копеек, общей стоимостью 370 рублей 36 копеек, 2 пачки табачных стиков «HEETS Gold Label» (Хитс Голд Лэйбл), стоимостью каждая 166 рублей 67 копеек, общей стоимостью 333 рубля 34 копейки, 1 пачка табачных стиков «HEETS Green Zing Label» (ФИО4 Лэйбл), стоимостью 166 рублей 67 копеек, 2 пачки табачных стиков «HEETS Purple Label» (Хитс Парпл Лэйбл), стоимостью каждая 166 рублей 67 копеек, общей стоимостью 333 рубля 34 копейки, 12 пачек табачных стиков «HEETS Ruby Fuse Label» (Хитс Раби Фьюс Лэйбл), стоимостью каждая 166 рублей 67 копеек, общей стоимостью 2000 рублей 04 копейки, 11 пачек табачных стиков «HEETS Slate Label» (Хитс Слэйт Лэйбл), стоимостью 166 рублей 67 копеек каждая, общей стоимостью 1833 рубля 37 копеек, 1 пачка табачных стиков «HEETS Summer Breeze Label» (Хитс Саммер Бриз Лэйбл), стоимостью 166 рублей 67 копеек, 1 пачка табачных стиков «HEETS Turquoisе Label» (Хитс Туркиш Лэйбл) стоимостью 166 рублей 67 копеек, 4 пачек сигарет «Jade SS La Bleue 145-00» (ФИО5 Ла Блю) стоимостью 135 рублей 77 копеек каждая, общей стоимостью 543 рубля 08 копеек, 8 пачек сигарет «Jade SS La Roze 145-00» (ФИО5 Ла Роз) стоимостью 135 рублей 77 копеек каждая, общей стоимостью 1086 рублей 16 копеек, 2 пачки сигарет «Kent (4) Silver 215-00» (Кент 4 Сильвер), стоимостью 201 рубль 22 копейки каждая, общей стоимостью 402 рубля 44 копейки, 9 пачек сигарет «Kent (4) Silver 225-00» (Кент 4 Сильвер) стоимостью 210 рублей 57 копеек каждая, общей стоимостью 1895 рублей 13 копеек, 1 пачка сигарет «Kent (8) Blue 225-00» (Кент 8 Блю) стоимостью 210 рублей 57 копеек, 11 пачек сигарет «Kent Crystal 175-00» (ФИО6) стоимостью 165 рублей 19 копеек каждая, общей стоимостью 1817 рублей 09 копеек, 11 пачек сигарет «Kent Crystal Blue 169-00» (ФИО6 Блю) стоимостью 158 рублей 16 копеек каждая, общей стоимостью 1739 рублей 76 копеек, 5 пачек сигарет «Kent Crystal Mix 169-00» (ФИО6 Микс) стоимостью 159 рублей 62 копейки каждая, общей стоимостью 798 рублей 10 копеек, 1 пачка сигарет «Kent Crystal Mix Plus 165-00» (ФИО6 Микс Плюс) стоимостью 153 рубля 85 копеек, 7 пачек сигарет «Kent Crystal Mix Ruby 165-00» (ФИО6 Микс Раби), стоимостью 154 рубля 07 копеек каждая, общей стоимостью 1078 рублей 49 копеек, 13 пачек сигарет «Kent Nano Mix 210-00» (Кент Нано Микс) стоимостью 196 рублей 65 копеек каждая, общей стоимостью 2556 рублей 45 копеек, 1 пачка сигарет «Kent Nano Silver 220-00» (Кент Нано Сильвер) стоимостью 206 рублей 21 копейка, 1 пачка сигарет «Kent Nano White 220-00» (Кент Нано Вайт), стоимостью 206 рублей 21 копейка, 1 пачка сигарет «L&M Red 179-00» (ЛМ Ред) стоимостью 167 рублей 68 копеек, 5 пачек сигарет «L&M Blue 179-00» (ЛМ Блю) стоимостью 167 рублей 68 копеек каждая, общей стоимостью 838 рублей 40 копеек, 8 пачек сигарет «LD Autograph Red 165-00» (ЛД Автограф Ред) стоимостью 154 рублей 94 копейки каждая, общей стоимостью 1239 рублей 52 копейки, 2 пачки сигарет «LD Autograph Red 100"s 145-00» (Лд Автограф Ред 100с) стоимостью 135 рублей 78 копеек каждая, общей стоимостью 271 рубль 56 копеек, 2 пачки сигарет «LD Autograph Red 100"s 155-00» (Лд Автограф Ред 100с) стоимостью 145 рублей 15 копеек каждая, общей стоимостью 290 рублей 30 копеек, 5 пачек сигарет «LD Autograph Blue 155-00» (ЛД Автограф Блю) стоимостью каждая 145 рублей 55 копеек, общей стоимостью 727 рублей 75 копеек, 17 пачек сигарет «LD Club Compact Blue 160-00» (ЛД Клаб Компакт Блю) стоимостью 149 рублей 60 копеек каждая, общей стоимостью 2543 рубля 20 копеек, 3 пачки сигарет «LD Club Compact Blue 100"s 150-00» (ЛД Клаб Компакт Блю 100с) стоимостью 140 рублей 70 копеек каждая, общей стоимостью 422 рубля 10 копеек, 4 пачки сигарет «LD Club Compact Cafe 173-00» (ЛД Клаб Компакт Кафе) стоимостью 161 рубль 59 копеек каждая, общей стоимостью 646 рублей 36 копеек, 1 пачка сигарет «LD Club Compact Impulse 100"s 158-00» (ЛД Клаб Компакт Импульс 100с) стоимостью 147 рублей 73 копейки, 1 пачка сигарет «LD Club Compact Impulse 100"s 160-00» (ЛД Клаб Компакт Импульс 100с) стоимостью 149 рублей 60 копеек, 4 пачки сигарет «LD Club Compact Impulse Breezy 100"s 150-00» (ЛД Клаб Импульс Бриз 100с) стоимостью 140 рублей 10 копеек каждая, общей стоимостью 560 рублей 40 копеек, 4 пачки сигарет «LD Club Compact Impulse Play 140-00» (ЛД Клаб Компакт Импульс Плэй) стоимостью 131 рубль 04 копейки каждая, общей стоимостью 524 рубля 16 копеек, 4 пачки сигарет «LD Club Compact Lounge 173-00» (ЛД Клаб Компакт Лонг) стоимостью 161 рубль 76 копеек каждая, общей стоимостью 647 рублей 04 копейки, 3 пачки сигарет «LD Impulse Compact Sunny 100" 150-00» (ЛД Импульс Компакт Сани 100) стоимостью 140 рублей 40 копеек каждая, общей стоимостью 421 рубль 20 копеек, 11 пачек сигарет «Lucky Strike Compact Blue 150-00» (Лаки Страйк Компакт Блю) стоимостью 140 рублей 38 копеек каждая, общей стоимостью 1544 рубля 18 копеек, 9 пачек сигарет «Lucky Strike Compact Bright 140-00» (Лаки Страйк Компакт Брайт) стоимостью 130 рублей 85 копеек каждая, общей стоимостью 1177 рублей 65 копеек, 5 пачек сигарет « Lucky Strike Green 140-00» (Лаки Страйк Грин) стоимостью 130 рублей 85 копеек каждая, общей стоимостью 654 рублей 25 копеек, 9 пачек сигарет «Lucky Strike Original 150-00» (Лаки Страйк Ориджинал) стоимостью 140 рублей 58 копеек каждая, общей стоимостью 1265 рублей 22 копейки, 1 пачка сигарет «Marlboro 229-00» (Мальборо) стоимостью 215 рублей 02 копейки, 1 пачка сигарет «Marlboro Gold Original 229-00» (Мальборо Голд Ориджинал) стоимостью 215 рублей 02 копейки, 1 пачка сигарет «Marlboro Compact Double Mix 189-00» (Мальборо Компакт Дабл Микс) стоимостью 177 рублей 05 копеек, 1 пачка сигарет «Marlboro Crafted Compact 169-00» (Мальборо Крафт Компакт) стоимостью 158 рублей 32 копейки, 1 пачка сигарет «Marlboro Summer Fusion 179-00» (Мальборо Саммер Фьюжн) стоимостью 167 рублей 68 копеек, 1 пачка сигарет «Marlboro Vista Forest Mist 169-00» (Мальборо Виста Форест Мист) стоимостью 158 рублей 32 копейки, 1 пачка сигарет «Merci Blue 125-00» (Мерси Блю) стоимостью 111 рублей 00 копеек, 8 пачек сигарет «Mevius LSS Sky Blue 233-00» (ФИО7 Блю) стоимостью 218 рублей 28 копеек каждая, общей стоимостью 1746 рублей 24 копеек, 1 пачка сигарет «Milano New York 129-00» ( Милано Нью Йорк) стоимостью 113 рублей 16 копеек, 11 пачек сигарет «Milano Night Blinks 118-00» (ФИО8 Блинкс) стоимостью 102 рубля 61 копейка каждая, общей стоимостью 1128 рублей 71 копейка, 6 пачек сигарет «Milano Night Blinks 124-00» (ФИО8 Блинкс) стоимостью 108 рублей 77 копеек каждая, общей стоимостью 652 рубля 62 копейки, 10 пачек сигарет «Milano Skyline124-00» (ФИО9) стоимостью 108 рублей 77 копеек каждая, общей стоимостью 1087 рублей 70 копеек, 19 пачек сигарет «Milano SS Blue125-00» (ФИО10 Блю) стоимостью 109 рублей 65 копеек каждая, общей стоимостью 2083 рублей 35 копеек, 7 пачек сигарет «Milano SS Green 125-00» (ФИО10 Грин) стоимостью 109 рублей 65 копеек каждая, общей стоимостью 767 рублей 55 копеек, 4 пачек табачных стиков «NEO Деми Ванилла Клик» (Нео Деми Ванила Клик) стоимостью 159 рублей 19 копеек каждая, общей стоимостью 636 рублей 76 копеек, 4 пачек табачных стиков «NEO Деми Руби Буст» (Нео Деми Руби Буст) стоимостью 159 рублей 51 копейка каждая, общей стоимостью 638 рублей 04 копейки, 5 пачек табачных стиков «NEO Деми Тропик Клик» (Нео Деми Тропик Клик) стоимостью 159 рублей 51 копейка каждая, общей стоимостью 797 рублей 55 копеек, 11 пачек табачных стиков «NEO Деми Фрут Клик» (Нео Деми Фрут Клик) стоимостью 159 рублей 51 копейка каждая, общей стоимостью 1754 рублей 61 копейка, 7 пачек сигарет «Next SSL Violet 155-00» (Некст ССЛ Виолет) стоимостью 145 рублей 54 копейки каждая, общей стоимостью 1018 рублей 78 копеек, 28 пачек сигарет «Next SSL Violet Mix 155-00» (Некст ССЛ Виолет Микс) стоимостью 145 рублей 28 копеек каждая, общей стоимостью 4067 рублей 84 копеек, 1 пачка сигарет «Next SSL Rose Mix 145-00» (Некст ССЛ Роуз Микс) стоимостью 135 рублей 83 копейки, 6 пачек сигарет «Next SSL Rose Mix 155-00» (Некст ССЛ Роуз Микс) стоимостью 145 рублей 54 копейки каждая, общей стоимостью 873 рублей 24 копейки, 2 пачки сигарет «Parker & Simpson Red 100"s 135-00» (Паркер Симпсон Ред 100с) стоимостью 126 рублей 41 копейка каждая, общей стоимостью 252 рубля 82 копеек, 7 пачек сигарет «Parker & Simpson Compact Blue 135-00» (Паркер Симпсон Компакт Блю) стоимостью 126 рублей 41 копейка каждая, общей стоимостью 884 рубля 87 копеек, 5 пачек сигарет «Parker & Simpson Compact Silver 140-00» (Паркер Симпсон Компакт Сильвер) стоимостью 131 рубль 09 копеек каждая, общей стоимостью 655 рублей 45 копеек, 13 пачек сигарет «Parliament Night Blue 259-00» (Парламент Найт Блю) стоимостью 243 рубля 19 копеек каждая, общей стоимостью 3161 рубль 47 копеек, 11 пачек сигарет «Parliament Aqua Blue 259-00» (Парламент Аква Блю) стоимостью 243 рубля 18 копеек каждая, общей стоимостью 2674 рубля 98 копеек, 4 пачки сигарет «Parliament Reserve P-Line Mix 229-00» (Парламент Резерв Р-Лайн Микс) стоимостью 214 рублей 52 копейки каждая, общей стоимостью 858 рублей 08 копеек, 2 пачки сигарет «Parliament Reserve P-Line Tropic Voyage 229-00» (Парламент Резерв Р-Лайн Тропик Вояж) стоимостью 215 рублей 02 копейки каждая, общей стоимостью 430 рублей 04 копейки, 1 пачка сигарет «Parliament SOHO Aqua Blue 219-00» (Парламент Сохо Аква Блю) стоимостью 205 рублей 15 копеек, 8 пачек сигарет «Philip Morris Red 139-00» (ФИО11) стоимостью 129 рублей 91 копейка каждая, общей стоимостью 1039 рублей 28 копеек, 1 пачка сигарет «Philip Morris Blue 139-00» (ФИО12) стоимостью 129 рублей 91 копейка, 9 пачек сигарет «Philip Morris Compact Premium Mix (Яркий) 149-00» (ФИО13 Микс) стоимостью 139 рублей 58 копеек каждая, общей стоимостью 1256 рублей 22 копейки, 21 пачка сигарет «Philip Morris Compact Signature 139-00» (ФИО14 Сигнатур) стоимостью 130 рублей 21 копейка каждая, общей стоимостью 2734 рубля 41 копейка, 7 пачек сигарет «Philip Morris Exotic Mix 139-00» (ФИО15 Микс) стоимостью 130 рублей 21 копейка каждая, общей стоимостью 911 рублей 47 копеек, 11 пачек сигарет «Philip Morris Expert Plus 139-00» (ФИО16 Плюс) стоимостью 130 рублей 21 копейка каждая, общей стоимостью 1432 рубля 31 копейка, 13 пачек сигарет «Play Blue-Ray 155-00» (Плэй Блю-Рей) стоимостью 145 рублей 08 копеек каждая, общей стоимостью 1886 рублей 04 копейки, 12 пачек сигарет «Play Hit 155-00» (Плэй Хит) стоимостью 145 рублей 08 копеек каждая, общей стоимостью 1740 рублей 96 копеек, 12 пачек сигарет «Play Top Mix 155-00» (Плэй Топ Микс) стоимостью 145 рублей 08 копеек каждая, общей стоимостью 1740 рублей 96 копеек, 4 пачки сигарет «Rothmans Demi 165-00» (Ротманс Деми) стоимостью 154 рубля 40 копеек каждая, общей стоимостью 617 рублей 60 копеек, 3 пачки сигарет «Rothmans Demi Melon 150-00» (Ротманс Деми Милон) стоимостью 140 рублей 55 копеек каждая, общей стоимостью 421 рубль 65 копеек, 16 пачек сигарет «Rothmans Max Blue 149-00» (ФИО17) стоимостью 139 рублей 67 копеек каждая, общей стоимостью 2234 рубля 72 копейки, 17 пачек сигарет «Royals by Rothmans Red 145-00» (Роялс бай Ротманс Ред) стоимостью 136 рублей 80 копеек каждая, общей стоимостью 2325 рублей 60 копеек, 11 пачек сигарет «Royals by Rothmans Blue 150-00» (Роялс бай Ротманс Блю) стоимостью 140 рублей 65 копеек каждая, общей стоимостью 1547 рублей 15 копеек, 23 пачки сигарет «Royals by Rothmans Classics (Lable) 139-00» (Роялс бай Ротманс Классик Лэйбл) стоимостью 129 рублей 94 копейки каждая, общей стоимостью 2988 рублей 62 копейки, 13 пачек сигарет «Royals by Rothmans Demi 169-00» (Роялс бай Ротманс Деми) стоимостью 158 рублей 27 копеек каждая, общей стоимостью 2057 рублей 51 копейка, 7 пачек сигарет «Royals by Rothmans Green 159-00» (Роялс бай Ротманс Грин) стоимостью 148 рублей 89 копеек каждая, общей стоимостью 1042 рубля 23 копейки, 4 пачки сигарет «Royals by Rothmans Nano Click 165-00» (Роялс бай Ротманс Нано Клик) стоимостью 154 рубля 92 копейки каждая, общей стоимостью 619 рублей 68 копеек, 22 пачки сигарет «Royals by Rothmans Nano Click 175-00» (Роялс бай Ротманс Нано Клик) стоимостью 166 рублей 17 копеек каждая, общей стоимостью 3655 рублей 74 копейки, 14 пачек сигарет «Royals by Rothmans Nanokings 185-00» (Роялс бай Ротманс Нанокингс) стоимостью 173 рубля 90 копеек каждая, общей стоимостью 2434 рублей 60 копеек, 12 пачек сигарет «Royals by Rothmans Фиолет 149-00» (Роялс бай Ротманс Фиолет) стоимостью 140 рублей 64 копейки каждая, общей стоимостью 1687 рублей 68 копеек, 8 пачек сигарет «Sobranie Black 238-00» (Собрание Блэк) стоимостью 222 рубля 78 копеек каждая, общей стоимостью 1782 рублей 24 копейки, 9 пачек сигарет «Sobranie Blacks Nano 223-00» (Собрание Блэк Нано) стоимостью 208 рублей 25 копеек каждая, общей стоимостью 1874 рубля 25 копеек, 2 пачки сигарет «Sobranie Blue 228-00» (Собрание Блю) стоимостью 213 рублей 42 копейки каждая, общей стоимостью 426 рублей 84 копейки, 4 пачки сигарет «Sobranie Blue 238-00» (Собрание Блю) стоимостью 222 рубля 78 копеек каждая, общей стоимостью 891 рубль 12 копеек, 11 пачек сигарет «Sobranie Element Amber SS 218-00» (Собрание Элемент ФИО18) стоимостью 200 рублей 05 копеек каждая, общей стоимостью 2200 рублей 55 копеек, 10 пачек сигарет «Sobranie Element Ruby 218-00» (Собрание Элемент Руби) стоимостью 200 рублей 05 копеек каждая, общей стоимостью 2000 рублей 50 копеек, 7 пачек сигарет «Sobranie Element Ruby SS 218-00» (Собрание Элемент ФИО19) стоимостью 200 рублей 05 копеек каждая, общей стоимостью 1400 рублей 35 копеек, 5 пачек сигарет «Sobranie Element Sapphire 218-00» (Собрание Элемент Сапфир) стоимостью 200 рублей 05 копеек каждая, общей стоимостью 1000 рублей 25 копеек, 6 пачек сигарет «Vogue Classic Moments 145-00» (Вок Классик Моментс) стоимостью 135 рублей 65 копеек каждая, общей стоимостью 813 рублей 90 копеек, 7 пачек сигарет «Vogue Menthol 250-00» (Вок Ментол) стоимостью 234 рубля 55 копеек каждая, общей стоимостью 1641 рубль 85 копеек, 11 пачек сигарет «Vogue Mix Moments 145-00» (Вок Микс Моментс) стоимостью 135 рублей 65 копеек каждая, общей стоимостью 1492 рублей 15 копеек, 1 пачка сигарет «West Streamtek Silver 195-00» (ФИО20) стоимостью 182 рубля 59 копеек, 2 пачки сигарет «West Compact Blue UP 132-00» (Вест Компакт Блю Ап) стоимостью 123 рубля 60 копеек каждая, общей стоимостью 247 рублей 20 копеек, 11 пачек сигарет «Winston Blue 213-00» (Винстон Блю) стоимостью 199 рублей 38 копеек каждая, общей стоимостью 2193 рубля 18 копеек, 8 пачек сигарет «Winston Silver 203-00» (ФИО21) стоимостью 190 рублей 02 копейки каждая, общей стоимостью 1520 рублей 16 копеек, 2 пачки сигарет «Winston Silver 213-00» (ФИО21) стоимостью 199 рублей 38 копеек каждая, общей стоимостью 398 рублей 76 копеек, 13 пачек сигарет «Winston SS Blue 213-00» (винстон СС Блю) стоимостью 199 рублей 38 копеек каждая, общей стоимостью 2591 рублей 94 копейки, 9 пачек сигарет «Winston SS Menthol 213-00» (ФИО21 Ментол) стоимостью 199 рублей 38 копеек каждая, общей стоимостью 1794 рубля 42 копейки, 17 пачек сигарет «Winston SS Silver 213-00» (ФИО21 Сильвер) стоимостью 199 рублей 38 копеек каждая, общей стоимостью 3389 рублей 46 копеек, 8 пачек сигарет «Winston XS Blue 213-00» (Винстон Икс С Блю) стоимостью 199 рублей 38 копеек каждая, общей стоимостью 1595 рублей 04 копейки, 10 пачек сигарет «Winston XS Impulse 205-00» (Винстон Икс С Импульс) стоимостью 191 рубль 35 копеек каждая, общей стоимостью 1913 рублей 50 копеек, 9 пачек сигарет «Winston XS Silver 213-00» (Винстон Икс С Сильвер) стоимостью 199 рублей 38 копеек каждая, общей стоимостью 1794 рублей 42 копейки, 6 пачек сигарет «Winston XS Compact Blue 100"s 177-00» (Винстон Икс С Компакт Блю) стоимостью 165 рублей 06 копеек каждая, общей стоимостью 990 рублей 36 копеек, 1 пачка сигарет «Winston XS Compact Blue 177-00» (Винстон Икс С Компакт Блю) стоимостью 165 рублей 06 копеек, 6 пачек сигарет «Winston XS Compact Electro 177-00» (Винстон Икс С Компакт Электро) стоимостью 164 рубля 64 копейки каждая, общей стоимостью 987 рублей 84 копейки, 9 пачек сигарет «Winston XS Compact Frozen 177-00» (Винстон Икс С Компакт Фроузен) стоимостью 164 рубля 64 копейки каждая, общей стоимостью 1481 рубль 76 копеек, 7 пачек сигарет «Winston XS Compact Sunrise 177-00» (Винстон Икс С Компакт Санрайс) стоимостью 164 рубля 64 копейки каждая, общей стоимостью 1152 рубля 48 копеек, 14 пачек сигарет «Winston XS Kiss Dream 172-00» (Винстон Икс С Кисс Дрим) стоимостью 160 рублей 82 копейки каждая, общей стоимостью 2251 рубль 48 копеек, 2 пачки сигарет «Winston XS Kiss Jolly 172-00» (Винстон Икс С Кисс Джоли) стоимостью 160 рублей 82 копейки каждая, общей стоимостью 321 рубль 64 копейки, 6 пачек сигарет «Winston XS Kiss Menthol 172-00» (Винстон Икс С Кисс Ментол) стоимостью 160 рублей 82 копейки каждая, общей стоимостью 964 рубля 92 копейки, 2 пачки сигарет «Winston XS Kiss Mirage 172-00» (Винстон Икс С Кисс Мираж) стоимостью 160 рублей 82 копейки каждая, общей стоимостью 321 рубль 64 копейки, 10 пачек сигарет «Winston Х-Style Blue 182-00» (Винстон Икс-Стайл Блю) стоимостью 170 рублей 22 копейки каждая, общей стоимостью 1702 рубля 20 копеек, 11 пачек сигарет «Winston Х-Style Silver 182-00» (ФИО22) стоимостью 170 рублей 22 копейки каждая, общей стоимостью 1872 рубля 42 копейки, 7 пачек сигарет «Winston Х-Style Plus Duo 182-00» (Винстон Икс- Стайл Плюс Дуо) стоимостью 170 рублей 10 копеек каждая, общей стоимостью 1190 рублей 70 копеек, 1 пачка сигарет «Winston Х-Style Plus Duo 193-00» (Винстон Икс-Стайл Плюс Дуо) стоимостью 180 рублей 38 копеек, 4 пачки сигарет «Донской Табак Светлый 150-00» стоимостью 140 рублей 10 копеек каждая, общей стоимостью 560 рублей 40 копеек, 2 пачки сигарет «Донской Табак Темный 150-00» стоимостью 140 рублей 10 копеек каждая, общей стоимостью 280 рублей 20 копеек, 7 пачек сигарет «ФИО23 136-00» стоимостью 127 рублей 35 копеек каждая, общей стоимостью 891 рубль 45 копеек, 8 пачек сигарет «ФИО23 100"s 140-00» стоимостью 131 рубль 09 копеек каждая, общей стоимостью 1048 рублей 72 копейки, 6 пачек сигарет «ФИО24 140-00» стоимостью 131 рубль 09 копеек каждая, общей стоимостью 786 рублей 54 копейки, 5 пачек сигарет «Мсье Табачок 120-00» стоимостью 104 рубля 35 копеек каждая, общей стоимостью 521 рубль 75 копеек, 12 пачек сигарет «Папиросы Беломорканал (25 шт.) 130-00» стоимостью 113 рублей 04 копейки каждая, общей стоимостью 1356 рублей 48 копеек, 6 пачек сигарет «Папиросы Путина 150-00» стоимостью 125 рублей 00 копеек каждая, общей стоимостью 750 рублей 00 копеек, 7 пачек сигарет «Русский Стиль 100"s 145-00» стоимостью 135 рублей 43 копейки каждая, общей стоимостью 948 рублей 01 копейка, 2 пачки сигарет «Русский Стиль Компакт 140-00» стоимостью 130 рублей 91 копейка каждая, общей стоимостью 261 рубль 82 копейки, 8 пачек сигарет «Русский Стиль Синие 160-00» стоимостью 149 рублей 45 копеек каждая, общей стоимостью 1195 рублей 60 копеек, 2 пачки сигарет «Русский Стиль Чёрный 150-00» стоимостью 140 рублей 11 копеек каждая, общей стоимостью 280 рублей 22 копейки, 3 пачки сигарет «Русский Стиль Эталон Компакт 160-00» стоимостью 149 рублей 45 копеек каждая, общей стоимостью 448 рублей 35 копеек, 3 пачки табачных стиков «Kent Берри Клик» (ФИО25) стоимостью 149 рублей 73 копейки каждая, общей стоимостью 449 рублей 19 копеек, 11 пачек табачных стиков «Kent Руби Буст» (ФИО26 Буст) стоимостью 149 рублей 73 копейки каждая, общей стоимостью 1647 рублей 03 копейки, 4 пачки табачных стиков «Kent Тобакко» (ФИО27) стоимостью 149 рублей 73 копейки каждая, общей стоимостью 598 рублей 92 копейки, 3 пачки сигарет «Ява Белое Золото Классика 145-00» стоимостью 136 рублей 57 копеек каждая, общей стоимостью 409 рублей 71 копейка, 19 пачек сигарет «Ява Белое Золото Классика 100"s 150-00» стоимостью 141 рубль 80 копеек каждая, общей стоимостью 2694 рубля 20 копеек, 1 пачка сигарет «Ява Белое Золото Оригинальная 140-00» стоимостью 130 рублей 76 копеек, 1 пачка сигарет «Ява Белое Золото Оригинальная 145-00» стоимостью 136 рублей 57 копеек, 12 пачек сигарет «Ява Золотая Классика 155-00» стоимостью 145 рублей 19 копеек каждая, общей стоимостью 1742 рубля 28 копеек, 9 пачек сигарет «Ява Золотая Классика 100"с Спутник 135-00» стоимостью 126 рублей 15 копеек каждая, общей стоимостью 1135 рублей 35 копеек, 2 пачки сигарет «Ява Золотая Оригинальная 150-00» стоимостью 140 рублей 51 копейка каждая, общей стоимостью 281 рубль 02 копейки, 2 пачки сигарет «Camel Compact Yellow Crush 160-00» (Кэмел Компакт Уелоф Краш) стоимостью 149 рублей 76 копеек каждая, общей стоимостью 299 рублей 52 копейки, 1 пачка сигарет «Davidoff Reach Focus White 170-00» (Давидофф Рич Фокус Вайт) стоимостью 159 рублей 18 копеек, 1 пачка сигарет «Davidoff Reach Silver 150-00» (ФИО28) стоимостью 140 рублей 45 копеек, 2 пачки сигарет «Davidoff Slim Classic 230-00» (Давидофф Слим Классик) стоимостью 215 рублей 36 копеек каждая, общей стоимостью 430 рублей 72 копейки, 7 пачек сигарет «Jade SS La Rouge 150-00» (ФИО5 Ла Рож) стоимостью 140 рублей 45 копеек каждая, общей стоимостью 983 рубля 15 копеек, 7 пачек сигарет «LD Club Compact Connect+ 143-00» (ЛД Клаб Компакт Коннект+) стоимостью 134 рублей 14 копеек каждая, общей стоимостью 938 рублей 98 копеек, 1 пачка сигарет «Lucky Strike Blast 140-00» (Лаки Страйк Блэст) стоимостью 130 рублей 95 копеек, 4 пачки сигарет «Lucky Strike Surf 145-00» (Лаки Страйк Сурф) стоимостью 135 рублей 77 копеек каждая, общей стоимостью 543 рубля 08 копеек, 1 пачка сигарет «Milano Duo Effect 135-00» (ФИО29 Эффект) стоимостью 117 рублей 39 копеек, 1 пачка сигарет «NEO Берри Буст» (ФИО30) стоимостью 150 рублей 08 копеек, 2 пачки сигарет «Parker & Simpson Red 155-00» (Паркер Симпсон Ред) стоимостью 145 рублей 14 копеек каждая, общей стоимостью 290 рублей 28 копеек, 2 пачки сигарет «Philip Morris Compact Breeze Mix 139-00» (ФИО14 Бриз Микс) стоимостью 130 рублей 21 копейка каждая, общей стоимостью 260 рублей 42 копейки, 3 пачки сигарет «Royals by Rothmans Volt 126-00» (Роялс бай Ротманс Волт) стоимостью 117 рублей 23 копейки каждая, общей стоимостью 351 рубль 69 копеек, 2 пачки сигарет «Royals by Rothmans Volt 155-00» (Роялс бай Ротманс Волт) стоимостью 146 рублей 60 копеек каждая, общей стоимостью 293 рубля 20 копеек, 1 пачка табачных стиков «Winston Fresh» (Винстон Фреш) стоимостью 134 рубля 54 копейки, 6 пачек сигарет «Ява Золотая Деми 135-00» стоимостью 125 рублей 90 копеек каждая, общей стоимостью 755 рублей 40 копеек, 8 бумажников для самокруток «Smoking Regular Blue/Red/Deluxe (60 шт.)» (Смокинг Регуляр Блю/Ред/Делюкс) стоимостью 17 рублей 00 копеек каждая, общей стоимостью 136 рублей 00 копеек, 1 пачка гильз папиросных «Беломорканал 82 мм (100 шт.) стоимостью 81 рубль 73 копейки, 4 пачки гильз папиросных телескопических (18 шт.) стоимостью 22 рубля 11 копеек каждая, общей стоимостью 88 рублей 44 копейки, 2 пачки гильз сигаретных «Dark Horse (100 шт.)» (Дарк Хаус) стоимостью 49 рублей 00 копеек каждая, общей стоимостью 98 рублей 00 копеек, 1 пачка гильз сигаретных «Guliwer (100 шт.)» (Гуливер) стоимостью 68 рублей 75 копеек, 1 пачка сигарет «Кретек Djarum Black» (ФИО31) стоимостью 165 рублей 90 копеек, 2 пачки сигарет «Кретек Djarum Вишня» (ФИО32) стоимостью 165 рублей 90 копеек каждая, общей стоимостью 331 рубль 80 копеек, 1 пачка курительного табака «Cherokee Шоколадный Поцелуй 25 гр. (кисет)» (Чероки Шоколадный поцелуй кисет) стоимостью 263 рубля 22 копейки, 2 пачки курительного табака «Stanley American Blend 30 гр.» (Стэнли Американ Бленд) стоимостью 311 рубль 00 копеек каждая, общей стоимостью 622 рубля 00 копеек, 4 пачки курительного табака «Stanley Halfzware 30 гр.» (Стэнли Халцваре) стоимостью 311 рублей 00 копеек каждая, общей стоимостью 1244 рубля 00 копеек, 4 пачки курительного табака «Stanley Virginia 30 гр.» (ФИО33) стоимостью 311 рублей 00 копеек каждая, общей стоимостью 1244 рубля 00 копеек, 2 пачки курительного табака «Stanley Ваниль 30 гр.» (Стэнли Ваниль) стоимостью 311 рублей 00 копеек каждая, общей стоимостью 622 рубля 00 копеек, 2 пачки курительного табака «Stanley Вишня 30 гр.» (Стэнли Вишня) стоимостью 311 рублей 00 копеек каждая, общей стоимостью 622 рубля 00 копеек, 3 пачки курительного табака «Stanley Черная смородина 30 гр.» (ФИО34) стоимостью 311 рублей 00 копеек каждая, общей стоимостью 933 рубля 00 копеек, 2 пачки курительного табака «Stanley Шоколад 30 гр.» (Стэнли Шоколад) стоимостью 311 рублей 00 копеек каждая, общей стоимостью 622 рубля 00 копейки, 1 пачка махорки 25 гр.» стоимостью 17 рублей 00 копеек, 3 пачки махорки 40 гр. стоимостью 28 рублей 83 копейки каждая, общей стоимостью 86 рублей 49 копеек, 3 пачки мини-сигарилл «Corsar of the Queen Cherry Gold (10 шт.)» (Корсал оф зе Квин Голд) стоимостью 99 рублей 44 копейки каждая, общей стоимостью 298 рублей 32 копейки, 1 пачка мини-сигарилл «Corsar of the Queen Vanilla (10 шт.)» (Корсар оф зе Квин Ванилла) стоимостью 99 рублей 44 копейки, 5 пачек мини-сигарилл «Corsar of the Queen Caribbean Rum (блистер)» (Корсар оф зе Квин Кариббин Рум блистер) стоимостью 27 рублей 25 копеек каждая, общей стоимостью 136 рублей 25 копеек, 7 пачек мини-сигарилл «Corsar of the Queen Cherry Sweets (блистер)» (Корсар оф зе Квин Черри Свитс (блистер) стоимостью 27 рублей 25 копеек каждая, общей стоимостью 190 рублей 75 копеек, 4 пачки мини-сигарилл «Corsar of the Queen Coffee (блистер)» (Корсар оф зе Квин Кофе блистер) стоимостью 27 рублей 25 копеек каждая, общей стоимостью 109 рублей 00 копеек, 1 пачка мини-сигарилл «Corsar of the Queen Original (блистер)» (Корсар оф зе Квин Ориджинал блистер) стоимостью 27 рублей 25 копеек каждая, 4 пачки мини-сигарилл «Corsar of the Queen Vanilla (блистер)» (Корсар оф зе Квин Ванилла блистер) стоимостью 27 рублей 25 копеек каждая, общей стоимостью 109 рублей 00 копеек, 1 пачка сигарилл «Barclay Cherry (20 шт.)» (Бэрклай Черри) стоимостью 217 рублей 00 копеек, 3 пачки сигарилл «Barclay Irish Coffee (20 шт.)» (Бэрклэй Айриш Кофе) стоимостью 217 рублей 00 копеек каждая, общей стоимостью 651 рубль 00 копеек, 1 пачка сигарилл «Cafe Creme Blue» (Кафе Крем Блю) стоимостью 326 рублей 00 копеек, 2 пачки сигарилл «Cariba Cherry с деревянным мундштуком» (Кариба Черри с деревянным мундштуком) стоимостью 138 рублей 80 копеек каждая, общей стоимостью 277 рублей 60 копеек, 2 пачки сигарилл «Cariba Irish Coffee с деревянным мундштуком» (Кариба Айриш Кофе с деревянным мундшутком) стоимостью 138 рублей 80 копеек каждая, общей стоимостью 277 рублей 60 копеек, 2 пачки сигарилл «Cariba Original с деревянным мундштуком» (Кариба Ориджинал с деревянным мундштуком) стоимостью 138 рублей 80 копеек каждая, общей стоимостью 277 рублей 60 копеек, 4 пачки сигарилл «Corsar of the Queen Cherry (20 шт.)» (Корсар оф зе Квин Черри) стоимостью 178 рублей 49 копеек каждая, общей стоимостью 713 рублей 96 копеек, 6 пачек сигарилл «Corsar of the Queen Original (20 шт.)» (Корсар оф зе Квин Ориджинал) стоимостью 178 рублей 49 копеек каждая, общей стоимостью 1070 рублей 94 копейки, 3 пачки сигарилл «Corsar of the Queen Vanilla (20 шт.)» (Корсар оф зе Квин Ванилла) стоимостью 178 рублей 49 копейки каждая, общей стоимостью 535 рублей 47 копейки, 2 пачки сигарилл «Handelsgold Cherry» (Хэндэлсголд Черри) стоимостью 133 рубля 00 копейки каждая, общей стоимостью 266 рублей 00 копеек, 2 пачки сигарилл «Handelsgold Chocolate Blue» (Хэндэлсголд Шоколад Блю) стоимостью 133 рубля 00 копеек каждая, общей стоимостью 266 рублей 00 копеек, 2 пачки сигарилл «Handelsgold Classic» (Хэндэлсголд Класс) стоимостью 133 рубля 00 копеек каждая, общей стоимостью 266 рублей 00 копейки, 1 упаковка фильтров сигаретных «Smoking Regular Classic 8 мм (100 шт./120 шт.)» (Смокинг Регуляр Классик) стоимостью 59 рублей 00 копеек, 1 пачка фильтров сигаретных «Guliwer (100 шт.)» (Гуливер) стоимостью 55 рублей 37 копеек, 1 упаковка чехла для сигарет «KS Red» (КС Ред) стоимостью 60 рублей 00 копеек, 2 упаковки чехлов для сигарет «Slim Green» (Слим Грин) стоимостью 60 рублей 00 копейка каждая, общей стоимостью 120 рублей 00 копеек, 1 упаковка смеси кальянной «Leyla Арбуз 50 гр. (без табака)» (Лейла) стоимостью 56 рублей 10 копеек, 1 упаковка смеси кальянной «Leyla Дыня 50 гр. (без табака)» (Лейла) стоимостью 56 рублей 10 копеек, 14 штук зажигалок «Flameclub P-01 Russia» (Флэймклаб Р-01 Россия) стоимостью 18 рублей 91 копеек каждая, общей стоимостью 264 рубля 74 копейки, 18 штук зажигалок «Flameclub P-02 Brush» (Флэймклаб Р-02 Браш) стоимостью 17 рублей 96 копеек каждая, общей стоимостью 323 рубля 28 копеек, 9 штук зажигалок «Flameclub P-02 Turbo 3» (Флэймклаб Р-02 Турбо 3) стоимостью 21 рубль 76 копеек каждая, общей стоимостью 195 рублей 84 копеек, 1 зажигалка «Flameclub P-03 Color Led фонарик» (Флэймклаб Р-03 Колор Лид фонарик) стоимостью 23 рубля 66 копеек, 7 штук зажигалок «Sky Light RS пьезо» (Скай ФИО35 пьезо) стоимостью 19 рублей 92 копейки каждая, общей стоимостью 139 рублей 44 копейки, 14 штук зажигалок «Ангара Кристалл кремниевая» стоимостью 09 рублей 74 копейки каждая, общей стоимостью 136 рублей 36 копеек, 4 штуки зажигалок «Ангара АМ пьезо» стоимостью 17 рублей 00 копеек каждая, общей стоимостью 68 рублей 00 копеек, 11 штук зажигалок «Семь Сорок кремниевые» стоимостью 15 рублей 66 копеек каждая, общей стоимостью 172 рубля 26 копеек, 4 штуки зажигалок «Семь Сорок Турбо Вайт» стоимостью 143 рубля 91 копейка каждая, общей стоимостью 575 рублей 64 копейки, 1 зажигалка настольная «Zenga Jet Rubberized ZT-60» (Зенга Джет Рубирайзет ЗТ-60) стоимостью 237 рублей 41 копейка, 1 упаковка зарядного порта «JUUL USB» (Джуул Юсб) стоимостью 312 рублей 00 копеек, 2 картриджа «JUUL Ментол 18 мг. (4 шт.)» (Джуул) стоимостью 199 рублей 00 копеек каждая, общей стоимостью 398 рублей 00 копеек, 1 упаковка палочек для чистки «iQOS Дизайн колибри NEW (1 шт.)» (Айкос Дизайн Колбири ньюв) стоимостью 08 рублей 95 копеек, 2 упаковки стартового набора «GLO X2 model G500 мятный/голубой» (Гло Икс2 Модел Джи500) стоимостью 1362 рубля 51 копейка каждая, общей стоимостью 2725 рублей 02 копейки, 15 упаковок кофе «Carte Noire 1,8 гр.» (Карте Нойр) стоимостью 10 рублей 38 копеек каждая, общей стоимостью 155 рублей 70 копеек, 48 упаковок кофе «MacCoffee 3 в 1 Классик» (МакКофе) стоимостью 10 рублей 92 копейки каждая, общей стоимостью 524 рубля 16 копеек, 13 упаковок кофе «MacCoffeе 3 в 1 Сгущенное молоко 20 гр.» (МакКофе) стоимостью 10 рублей 93 копейки каждая, общей стоимостью 142 рубля 09 копеек, 9 упаковок кофе «MacCoffee 3 в 1 Стронг» (МакКофе) стоимостью 10 рублей 92 копейки каждая, общей стоимостью 98 рублей 28 копеек, 4 упаковки кофе «MacCoffee Арабика м/у 40 гр.» (МакКофе), стоимостью 92 рубля 31 копейка каждая, общей стоимостью 369 рублей 24 копейки, 2 упаковки кофе «MacCoffee Голд м/у 30 гр.» (МакКофе) стоимостью 46 рублей 76 копеек каждая, общей стоимостью 93 рубля 52 копейки, 27 упаковок кофе «MacCoffee Голд Стики 2 гр.» (МакКофе) стоимостью 06 рублей 66 копеек каждая, общей стоимостью 179 рублей 82 копейки, 9 упаковок кофе «MacCoffee Капучино Ди Торино» (МакКофе Капучино Ди Торино) стоимостью 17 рублей 24 копейки каждая, общей стоимостью 155 рублей 16 копеек, 23 упаковки чая «MacTea Лимон 16 гр» (Мак Тиа лимон) стоимостью 08 рублей 32 копейки каждая, общей стоимостью 191 рубль 36 копеек, 2 упаковки кофе «Moccona Cont Gold пакет 75 гр.» (ФИО36) стоимостью 174 рубля 29 копеек каждая, общей стоимостью 348 рублей 58 копеек, 3 упаковки кофе «Максим м/у 50 гр.» стоимостью 113 рублей 73 копейки каждая, общей стоимостью 341 рубль 19 копеек, 29 упаковок кофе «Петров. Слобода 3 в 1 Крепкий» стоимостью 09 рублей 03 копейки каждая, общей стоимостью 261 рубль 87 копеек, 2 упаковки кофе «ФИО37 Колумбия ФИО38 75 гр.» стоимостью 145 рублей 38 копеек каждая, общей стоимостью 290 рублей 76 копеек, 2 упаковки чая «Etre Черный цейлон» (ФИО39) стоимостью 43 рубля 90 копеек каждый, общей стоимостью 175 рублей 60 копеек, 2 упаковки чая «ФИО40 25*1,8 гр.» стоимостью 48 рублей 73 копейки каждая, общей стоимостью 97 рублей 46 копеек, 2 упаковки чая «Ахмад Малиновое лакомство 25*1,5 гр.» стоимостью 86 рублей 37 копеек каждая, общей стоимостью 172 рубля 74 копейки, 1 упаковка чая «ФИО41 улун 25*1,8 гр.» стоимостью 86 рублей 37 копеек, 1 упаковка чая «ФИО42 Мята 25*1,5 гр.» стоимостью 80 рублей 97 копеек, 21 упаковка чая «Гринфилд Голден Цейлон 2 гр.» стоимостью 02 рубля 97 копеек каждая, общей стоимостью 62 рубля 37 копеек, 2 упаковки чая «Принцесса Нури Высокогорный» стоимостью 40 рублей 90 копеек каждая, общей стоимостью 81 рубль 80 копеек, 44 штуки бумажных стаканов стоимостью 03 рубля 99 копеек каждый, общей стоимостью 175 рублей 56 копеек, 1 банка энергетического напитка «ФИО43 0,449 л.» стоимостью 88 рублей 44 копейки, 1 банка газированного напитка «SIBERIAN land» (Сибериан Ленд) объемом 0,6 литров стоимостью 36 рублей 00 копеек, 1 банка газированного напитка «Байкал Черноголовка» объемом 0,5 литров стоимостью 52 рубля 62 копейки, 1 банка газированного напитка «Апельсин» объемом 0,6 литров стоимостью 36 рублей 00 копеек, 4 бутылки газированного напитка «Лимонад» стоимостью 36 рублей каждая, общей стоимостью 144 рубля 00 копеек, 3 бутылки газированного напитка «Добрый Апельсин» объемом 0,5 литров, стоимостью 45 рублей 58 копеек каждая, общей стоимостью 136 рублей 74 копейки, 3 бутылки газированного напитка «Добрый кола» объемом 0,5 литров, стоимостью 45 рублей 58 копеек каждая, общей стоимостью 136 рублей 74 копейки, 1 бутылка газированного напитка «Добрый Лимон Лайм» объемом 0,5 литров стоимостью 45 рублей 58 копеек, 7 бутылок кваса «Колчаковский» объемом 0,6 литров, стоимостью 35 рублей 00 копеек каждая, общей стоимостью 245 рублей 00 копеек, 3 бутылки напитка «SweetBee Арбузно-клубничный треш» (СвитБи Арбузно-клубничный треш) объемом 0,6 литров, стоимостью 35 рублей 00 копеек каждая, общей стоимостью 105 рублей 00 копеек, 4 бутылки напитка «SweetBee Чудо Груша» (СвитБи Чудо Груша) объемом 0,6 литров, стоимостью 35 рублей 00 рублей каждая, общей стоимостью 140 рублей 00 копеек, 3 бутылки энергетического напитка «Ред Булл» объемом 0,473 литра стоимостью 155 рублей 36 копеек каждая, общей стоимостью 466 рублей 08 копеек, 40 упаковок спичек стоимостью 01 рубль 86 копеек каждая, общей стоимостью 74 рубля 40 копеек, 1 бутылка энергетического напитка «Флэш Макс» объемом 1 литр, стоимостью 80 рублей 16 копеек, 4 бутылки энергетического напитка «Флэш Мятный Лайм» объемом 0,5 литров стоимостью 53 рубля 59 копеек каждая, общей стоимостью 214 рублей 36 копеек, 1 бутылка чая «Рич Лимон черный» объемом 0,5 литров стоимостью 46 рублей 97 копеек каждая, общей стоимостью 187 рублей 88 копеек, 1 бутылка чая «Рич Лимон черный» объемом 1 литр стоимостью 70 рублей 96 копеек, 8 бутылок чая «Рич Манго зеленый» объемом 0,5 литров стоимостью 46 рублей 97 копеек, общей стоимостью 375 рублей 76 копеек, 1 бутылка энергетического напитка «Target Актив» (Таргет Актив) объемом 0,45 литров стоимостью 55 рублей 73 копейки, 2 бутылки воды «Байкальская негазированная» объемом 0,5 литров стоимостью 25 рублей 65 копеек каждая, общей стоимостью 51 рубль 30 копеек, 6 бутылок воды «Байкальская газированная» объемом 1,5 литров стоимостью 33 рубля 87 копеек каждая, общей стоимостью 203 рубля 22 копейки, 1 бутылка воды «Байкальская негазированная» объемом 1,5 литра, стоимостью 33 рубля 87 копеек, 1 бутылка воды «Байкальская негазированная» объемом 1,5 литра, стоимостью 33 рубля 87 копеек, 11 бутылок воды «БонаАква негазированная» объемом 0,5 литров стоимостью 27 рублей 21 копейка каждая, общей стоимостью 299 рублей 31 копейка, 2 бутылки воды «Жемчужина Байкала негазированная» объемом 0,5 литров стоимостью 34 рублей 72 копейки каждая, общей стоимостью 69 рублей 44 копейки, 2 бутылки минеральной воды «Иркутская» объемом 0,6 литров стоимостью 34 рубля 29 копеек каждая, общей стоимостью 68 рублей 58 копеек, 1 бутылка минеральной воды «Иркутская» объемом 1,25 литров стоимостью 52 рубля 40 копеек, 1 бутылка минеральной воды «Иркутская» объемом 2 литра стоимостью 63 рубля 00 копеек, 3 бутылки минеральной воды «Кука курортная» объемом 0,5 литров стоимостью 26 рублей 01 копейка каждая, общей стоимостью 78 рублей 03 копейки, 1 бутылка сока «Палпи Апельсин» объемом 0,9 литров, стоимостью 77 рублей 10 копеек, 13 бутылок сока «Добрый Персик» объемом 0,2 литра, стоимостью 25 рублей 00 копеек каждая, общей стоимостью 325 рублей 00 копеек, 1 бутылка сока «Добрый Яблоко» объемом 0,2 литра, стоимостью 25 рублей 00 копеек, 1 бутылка сока «Добрый Яблоко/Груша» объемом 0,2 литра, стоимостью 25 рублей 00 копеек, 19 бутылок сока «Добрый Мультифрукт» объемом 0,33 литров стоимостью 38 рублей 36 копеек каждая, общей стоимостью 728 рублей 84 копейки, 2 бутылки сока «Добрый Томат» объемом 0,33 литра, стоимостью 38 рублей 76 копеек каждая, общей стоимостью 76 рублей 72 копейки, 1 бутылка сока «Добрый Яблоко» объемом 0,33 литра стоимостью 38 рублей 36 копеек каждая, общей стоимостью 76 рублей 72 копейки, 6 бутылок сока «Моя Семья Мульти-Фрути» объемом 1 литр стоимостью 55 рублей 73 копейки каждая, общей стоимостью 334 рубля 38 копеек, 5 бутылок сока «Моя Семья Цитрус-Хитрус» объемом 1 литр каждая, стоимостью 55 рублей 73 копейки каждая, общей стоимостью 278 рублей 65 копеек, 4 бутылки сока «Моя Семья Яблочный микс» объемом 1 литр каждая, стоимостью 55 рублей 73 копейки каждой, общей стоимостью 222 рубля 92 копейки, 4 бутылки сока «Моя Семья Яблочный микс» объемом 1 литр, стоимостью 55 рублей 73 копейки каждая, общей стоимостью 222 рубля 92 копейки, 2 упаковки арахиса «Семь сорок 40 грамм», стоимостью 26 рублей 20 копеек каждая, общей стоимостью 52 рубля 40 копеек, 1 упаковка клея «Секунда» стоимостью 25 рублей 63 копейки, 30 пакетов «Майка большой» стоимостью 3 рубля 00 копеек каждый, общей стоимостью 90 рублей 00 копеек, 7 пакетов «Майка Семь сорок» стоимостью 2 рубля 48 копеек каждый, общей стоимостью 17 рублей 36 копейки, 17 пачек семечек «Молодежные» весом 100 грамм каждая, стоимостью 21 рубль 16 копеек каждая, общей стоимостью 359 рублей 72 копейки, 13 пачек семечек «От Мартина» весом 100 грамм каждая, стоимостью 42 рубля 32 копейки каждая, общей стоимостью 550 рублей 16 копеек, 1 упаковка семечек «От Мартина с солью» весом 100 грамм каждая, стоимостью 42 рубля 32 копейки каждая, общей стоимостью 42 рубля 32 копейки, 3 упаковки сухариков «Воронцовские Бекон» весом 40 грамм каждая, стоимостью 18 рублей 02 копейки каждая, общей стоимостью 54 рубля 06 копеек, 4 упаковки сухариков «Воронцовские Ветчина/Сыр» весом 40 грамм каждая, стоимостью 18 рублей 02 копейки каждая, общей стоимостью 72 рубля 08 копеек, 2 упаковки фисташек «Семь Сорок» весом 40 грамм каждая, стоимостью 61 рубль 20 копеек каждая, общей стоимостью 122 рубля 40 копеек, 1 упаковка чипсов «Lays Сметана/зелень» весом 37 грамм стоимостью 34 рубля 69 копеек, 1 упаковка чипсов «Lays Краб» весом 50 грамм стоимостью 41 рубль 64 копейки, 1 упаковка чипсов «Lays Лук» весом 50 грамм стоимостью 41 рубль 64 копейки, 1 упаковка чипсов «Lays Молодой зеленый лук» весом 81 грамм, стоимостью 67 рублей 75 копеек, 1 упаковка чипсов «Lays Сметана/зелень» весом 81 грамм стоимостью 67 рублей 75 копеек, 1 упаковка чипсов «Lays Сыр» весом 81 грамм стоимостью 67 рублей 75 копеек, 3 упаковки чипсов «Бингре Зяки-Зяки» весом 50 грамм каждая, стоимостью 49 рублей 21 копейка каждая, общей стоимостью 147 рублей 63 копейки, 3 упаковки чипсов «Бингре Краб» весом 50 грамм каждая, стоимостью 49 рублей 21 копейка каждая, общей стоимостью 98 рублей 42 копейки, 5 упаковок чипсов «Бингре Морская капуста» весом 40 грамм каждая, стоимостью 49 рублей 21 копейка каждая, общей стоимостью 246 рублей 05 копеек, 2 упаковки батареек «Duracell 2032 (Т)» (Дюраселл 2032 (Т) стоимостью 127 рублей 26 копейки каждая, общей стоимостью 254 рубля 52 копейки, 2 упаковки батареек «Duracell Ultra Power AA-2 BL» (Дюраселл ультра Паувер АА-2 БЛ) стоимостью 76 рублей 06 копеек каждая, общей стоимостью 152 рубля 12 копеек, 1 упаковка влажных антибактериальных салфеток «Super Fresh 15 штук» (Супер Фреш) стоимостью 15 рублей 93 копейки, 46 штук медицинских масок для лица стоимостью 03 рубля 50 копеек каждая, общей стоимостью 161 рубль 00 копеек, 3 одноразовых станков «Gillette – II» (Джилетт-2) стоимостью 48 рублей 91 копейка каждый, общей стоимостью 146 рублей 73 копейки, 1 упаковка пластырей бактериальных «Fixplast Standart 19*72 мм» (Фикспласт Стандарт) стоимостью 72 рубля 60 копеек, 1 упаковка презервативов «Contex 3 Особо Тонкие» (Контекс 3 Особо Тонкие) стоимостью 180 рублей 13 копеек, 1 упаковка презервативов «Durex №3 Classic» (Дюрекс № 3 Классик) стоимостью 207 рублей 53 копейки, 1 упаковка презервативов «Любить по-русски №3» стоимостью 31 рубль 16 копеек, 1 упаковка прокладок «Либресс Инвизибл Супер» стоимостью 185 рублей 15 копеек, 1 упаковка тампонов «Bella Regular easy twist» (Белла Регуляр изи твист) стоимостью 120 рублей 07 копеек, 1 тест для определения беременности «Qtest №1» (Кутест № 1) стоимостью 75 рублей 90 копеек, 65 штук жевательных резинок «Love is» (Лав ис) стоимостью 03 рубля 93 копейки каждая, общей стоимостью 255 рублей 45 копеек, 21 штука жевательных резинок «Дирол Арбузно-Дынный 13,6 гр.» стоимостью 30 рублей 39 копеек каждая, общей стоимостью 638 рублей 19 копеек, 28 штук жевательных резинок «Дирол Маракуя 13,6 гр.» стоимостью 29 рублей 88 копеек каждая, общей стоимостью 836 рублей 64 копейки, 12 штук жевательных резинок «Ментос Свежая мята 15,5 гр.» стоимостью 24 рубля 82 копейки каждая, общей стоимостью 297 рублей 84 копейки, 2 штуки жевательных резинок «Ментос Тутти Фрутти 54 гр. (Банка)» стоимостью 109 рублей 50 копеек каждая, общей стоимостью 219 рублей 00 копеек, 8 штук жевательных резинок «Орбит Арбуз 13,6 гр.» стоимостью 33 рубля 73 копейки каждая, общей стоимостью 269 рублей 84 копеек, 8 штук жевательных резинок «Орбит Вайт Нежная мята 13,6 гр.» стоимостью 33 рубля 73 копейки каждая, стоимостью 269 рублей 84 копейки, 12 штук жевательных резинок «Орбит Винтефреш» стоимостью 33 рубля 73 копейки каждая, общей стоимостью 404 рубля 76 копеек, 1 упаковка жевательных резинок «Орбит Клубника/Банан 13,6 гр.» стоимостью 33 рубля 73 копейки, 11 штук жевательных резинок «Орбит Сладкая Мята 13,6 гр.» стоимостью 33 рубля 73 копейки каждая, общей стоимостью 371 рубль 03 копейки, 13 штук жевательных резинок «Орбит Сочный Абрикос 13,6 гр.» стоимостью 33 рубля 73 копейки каждая, общей стоимостью 438 рублей 49 копеек, 4 штуки жевательных резинок «Ригли Файв Свежая мята (12 шт.)» стоимостью 69 рублей 53 копейки каждая, общей стоимостью 278 рублей 12 копеек, 25 штук жевательных резинок «Ригли Даблминт» стоимостью 24 рубля 05 копеек каждая, общей стоимостью 601 рубль 25 копеек, 16 штук жевательных резинок «Эклипс Вишня 13,6 гр.» стоимостью 46 рублей 15 копеек каждая, общей стоимостью 738 рублей 40 копеек, 1 упаковка «Холлс Colors 24,5 гр.» (Холс Коллорс) стоимостью 34 рубля 02 копейки, 8 упаковок леденцов «Холлс Витамин С/Апельсин 24,5 гр.» стоимостью 34 рубля 02 копейки каждая, общей стоимостью 272 рубля 16 копеек, 3 упаковки леденцов «Холлс Мёд/Лимон 24,5 гр.» стоимостью 34 рубля 02 копейки каждая, общей стоимостью 102 рубля 06 копеек, 2 упаковки леденцов «Холлс Ментол экстра 24,5 гр.» стоимостью 34 рубля 02 копейки каждая, общей стоимостью 68 рублей 04 копейки, 28 упаковок серы «Сибирская Смолка Классическая 3 гр.» стоимостью 09 рублей 00 копеек каждая, общей стоимостью 252 рублей 00 копеек, 2 упаковки серы «Сибирская Смолка Классическая 5 гр.» стоимостью 18 рублей 00 копеек каждая, общей стоимостью 36 рублей 00 копеек, 84 упаковки жевательных резинок «Dragon Tattoo Тутти Фрутти и Мята 2,5 г.» (Дрэгон Татуу Тутти Фрутти и Мята) стоимостью 02 рубля 00 копеек каждая, общей стоимостью 168 рублей 00 копеек, 48 упаковок жевательных резинок «Fini Splash 5 гр.» (Фини Сплэш) стоимостью 06 рублей 92 копейки каждая, общей стоимостью 332 рубля 16 копеек, 23 штуки жевательных резинок «Fini Zombie 5 гр.» (Финни Зомби) стоимостью 06 рублей 13 копеек каждая, общей стоимостью 140 рублей 99 копеек, 16 батончиков «Babyfox с молочной начинкой 45-47 гр.» (Бэбифокс с молочной начинкой) стоимостью 20 рублей 40 копеек каждый, общей стоимостью 326 рублей 40 копеек, 1 батончик «Effort muesli Земляника/злаки 40 гр.» (Эффорт мюсли Земляника/злаки) стоимостью 22 рубля 60 копеек, 1 батончик «Nut and Go миндальный 34 гр.» (Нут энд Гоу миндальный) стоимостью 24 рубля 50 копеек, 6 батончиков «OZera Темный с трюфельной начинкой 47 гр.» (Озера Темный с трюфельной начинкой) стоимостью 18 рублей 30 копеек каждый, общей стоимостью 109 рублей 80 копеек, 6 батончиков «ФИО44 злаковая начинка 45 гр.» стоимостью 37 рублей 12 копеек каждый, общей стоимостью 222 рубля 72 копейки, 5 батончиков «Бабаевский Помадно-сливочная начинка 50 гр.» стоимостью 46 рублей 33 копейки каждый, общей стоимостью 231 рубль 65 копеек, 5 батончиков «Баунти 55 гр.» стоимостью 39 рублей 43 копейки каждый, общей стоимостью 197 рублей 15 копеек, 7 батончиков «Марс 50 гр.» стоимостью 39 рублей 43 копейки каждый, общей стоимостью 276 рублей 01 копеек, 5 батончиков «Пикник БИГ 76 гр.» стоимостью 52 рубля 75 копеек каждый, общей стоимостью 263 рубля 75 копеек, 12 батончиков «Сникерс 50,5 гр.» стоимостью 39 рублей 43 копейки каждый, общей стоимостью 473 рубля 16 копеек, 2 батончика «Сникерс Супер 80 гр.» стоимостью 61 рубль 36 копеек каждый, общей стоимостью 122 рубля 72 копеек, 12 батончиков «Твикс 55 гр.» стоимостью 39 рублей 43 копейки каждый, общей стоимостью 473 рубля 16 копеек, 1 батончик «Твикс Соленая карамель 55 гр.» стоимостью 39 рублей 43 копейки, 1 батончик «Твикс Экстра 82 гр.» стоимостью 61 рубль 36 копеек, 1 упаковка бисквита «Basker Wheels малиновая начинка 36 гр.» (Бэскер Хилс малиновая начинка) стоимостью 12 рублей 30 копеек, 1 упаковка бисквита «Аленка Шоколадный крем 40 гр.» стоимостью 25 рублей 74 копейки, 5 упаковок бисквита «Медвежонок Барни с молочной начинкой 30 гр.» стоимостью 22 рубля 68 копеек каждая, общей стоимостью 113 рублей 40 копеек, 4 упаковки бисквита «Чокопай 12*28 гр.» стоимостью 10 рублей 71 копейка каждая, общей стоимостью 42 рубля 84 копейки, 1 упаковка вафельного батончика «OZera Орех Шоколад 23 гр.» (Озера Орех Шоколад) стоимостью 08 рублей 40 копеек, 3 упаковки вафельных рулетов «Яшкино Сгущенное молоко 160 гр.» стоимостью 41 рубль 90 копеек каждая, общей стоимостью 125 рублей 70 копеек, 3 упаковки вафельных хлебцов «Eco-botanica с творожным сыром 75 гр.» (Эко ботаника с творожным сыром) стоимостью 52 рубля 50 копеек каждая, общей стоимостью 157 рублей 50 копеек, 3 упаковки вафель «Коровка Топленое молоко 150 гр.» стоимостью 69 рублей 98 копеек каждая, общей стоимостью 209 рублей 94 копейки, 3 упаковки вафель «Яшкино 200 гр.» стоимостью 40 рублей 80 копеек каждая, общей стоимостью 122 рубля 40 копеек, 3 упаковки вафель глазированных «Коровка 50 гр.» стоимостью 30 рублей 39 копеек каждая, общей стоимостью 60 рублей 78 копеек, 3 упаковки десерта с подарком «Кидбокс 44 кэтс 20 гр.» стоимостью 91 рубль 95 копеек каждая, общей стоимостью 275 рублей 85 копеек, 3 упаковки десерта с подарком «Кидбокс Enchantimals 20 гр.» (Кидбокс Энчантималс) стоимостью 91 рубль 95 копеек каждая, общей стоимостью 275 рублей 85 копеек, 1 упаковка десерта с подарком «Кидбокс Тачки 20 гр.» стоимостью 91 рубль 95 копеек, 5 упаковок драже «М&M"s Арахис 45 гр.» (Ммдемс Арахис) стоимостью 46 рублей 94 копейки каждая, общей стоимостью 234 рубля 70 копеек, 5 упаковок жевательных конфет «Фрутелла Ассорти 41 гр.» стоимостью 34 рубля 20 копеек каждая, общей стоимостью 171 рубль 00 копеек, 35 упаковок жевательных конфет «Мамба в ассортименте 26,5 гр.» стоимостью 22 рубля 47 копеек каждая, общей стоимостью 786 рублей 45 копеек, 1 упаковка жевательных конфет «Скитлс Кисломикс 38 гр.» стоимостью 40 рублей 56 копеек, 4 упаковки жевательных мармеладок «Крут Фрут 70 гр.» стоимостью 20 рублей 16 копеек каждая, общей стоимостью 80 рублей 64 копейки, 8 упаковок ириса «Меллер Шоколад 38 гр.» стоимостью 34 рубля 68 копеек каждая, общей стоимостью 277 рублей 44 копейки, 5 упаковок конфет вафельных к кофе «Коровка Шоколад» стоимостью 06 рублей 89 копеек каждая, общей стоимостью 34 рубля 45 копеек, 3 упаковки крекера «Французский 185 гр.» стоимостью 28 рублей 60 копеек каждая, общей стоимостью 85 рублей 80 копеек, 5 упаковок круассанов «Яшкино 45 гр.» стоимостью 14 рублей 20 копеек каждая, общей стоимостью 71 рубль 00 копеек, 4 упаковок леденца «Чупа Чупс XXL 4D Ассорти» (Чупа Чупс икс икс эль 4дэ Ассорти) стоимостью 21 рубль 90 копеек каждая, общей стоимостью 87 рублей 60 копеек, 91 упаковка леденца «Чупа Чупс Фруктовый микс/Кола» стоимостью 07 рублей 26 копеек каждая, общей стоимостью 660 рублей 66 копеек, 2 упаковки леденца «Антиполицай» стоимостью 83 рубля 46 копеек каждая, общей стоимостью 166 рублей 92 копеек, 2 упаковки маршмеллоу «Буба/Ми-Ми-Мишки трубочка 12 гр.» стоимостью 18 рублей 77 копеек каждая, общей стоимостью 37 рублей 54 копейки, 7 упаковок мини-рулетов «Мэлори 40 гр.» стоимостью 13 рублей 20 копеек каждая, общей стоимостью 92 рубля 40 копеек, 2 упаковки палочек «Pepero 32 гр.» (Переро) стоимостью 64 рубля 39 копеек каждая, общей стоимостью 128 рублей 78 копеек, 1 упаковка печенья «Forsite Кокос 220 гр.» (Форсайт Кокос) стоимостью 50 рублей 00 копеек, 1 упаковка печенья «Forsite Шоколад/Сливки 208 гр.» (Форсайт Шоколад/Сливки) стоимостью 50 рублей 00 копеек, 2 упаковки печенья «Юбилейное в глазури 116 гр.» стоимостью 45 рублей 68 копеек каждая, общей стоимостью 91 рубль 36 копеек, 1 упаковка печенья «Яшкино Апельсин 137 гр.» стоимостью 41 рубль 90 копеек, 2 упаковки печенья «Коровка Топленое молоко 42 гр.» стоимостью 16 рублей 17 копеек каждая, стоимостью 32 рубля 34 копейки, 3 упаковки пряников «Тульский Смородина 45 гр.» стоимостью 19 рублей 13 копеек каждая, общей стоимостью 57 рублей 39 копеек, 1 упаковка рулета «Мэлори Какао 200 гр.» стоимостью 55 рублей 10 копеек, 2 упаковки рулета бисквитный «Коровка 200 гр.» стоимостью 76 рублей 55 копеек каждая, общей стоимостью 153 рубля 10 копеек, 3 упаковки сахара «Чайковский 0,5 кг» стоимостью 57 рублей 71 копейка каждая, общей стоимостью 173 рубля 13 копеек, 17 упаковок сахара 10 граммового стоимостью 01 рубль 57 копеек каждая, общей стоимостью 26 рублей 69 копеек, 9 упаковок халвы глазированной «РотФронт» стоимостью 22 рубля 34 копейки каждая, общей стоимостью 201 рубль 06 копеек, 1 упаковка шоколада «Babyfox Детский Молочный белый 90 гр» (Бэбифокс Детский Молочный белый) стоимостью 61 рубль 20 копеек, 4 упаковки шоколада «O"Zera Extra milk & Hazelnut 90 гр.» (Озера Экстра милк Хэзилнат) стоимостью 50 рублей 00 копеек каждая, общей стоимостью 200 рублей 00 копеек, 5 упаковок шоколада «Аленка 20 гр.» стоимостью 24 рубля 96 копеек каждая, общей стоимостью 124 рубля 80 копеек, 4 упаковки шоколада «Аленка 90 гр.» стоимостью 95 рублей 60 копеек каждая, общей стоимостью 382 рублей 40 копеек, 2 упаковки шоколада «ФИО45 90 гр.» стоимостью 106 рублей 21 копейка каждая, общей стоимостью 212 рублей 42 копейки, 3 упаковки шоколада «Аленка Тройной десерт 85 гр.» стоимостью 109 рублей 21 копейка каждая, общей стоимостью 327 рублей 63 копейки, 5 упаковок шоколада «Альпен ФИО46 взрывная карамель 150 гр.» стоимостью 147 рублей 02 копейки каждая, общей стоимостью 735 рублей 10 копейки, 2 упаковки шоколада «ФИО47 Йогурт 85 гр.» стоимостью 63 рубля 68 копеек каждая, общей стоимостью 127 рублей 36 копеек, 3 упаковки шоколада «ФИО48 85 гр.» стоимостью 63 рубля 68 копеек каждый, общей стоимостью 191 рубль 04 копейки, 3 упаковки шоколада «ФИО49 85 гр.» стоимостью 68 рублей 73 копейки каждая, общей стоимостью 206 рублей 19 копеек, 10 упаковок шоколада «Бабаевский Горький 20 гр.» стоимостью 28 рублей 12 копеек каждая, общей стоимостью 281 рубль 20 копеек, 2 упаковки шоколада «Киндер молочный со злаками 24 гр.» стоимостью 41 рубль 64 копейки каждая, общей стоимостью 83 рубля 28 копеек, 4 упаковки шоколада «Киндер с молочной начинкой 50 гр.» стоимостью 58 рублей 78 копеек каждая, общей стоимостью 235 рублей 12 копеек, 3 упаковки шоколада «Милка с ореховой начинкой 85 гр.» стоимостью 100 рублей 46 копеек каждая, общей стоимостью 301 рубль 38 копеек, 4 упаковки шоколада «ФИО50 100 гр.» стоимостью 82 рубля 69 копеек каждая, общей стоимостью 330 рублей 76 копеек, 3 упаковки шоколада «Россия Чудастик Печенье 87 гр.» стоимостью 52 рубля 00 копеек каждая, общей стоимостью 156 рублей 00 копеек, 2 упаковки шоколада «Россия Клубничный Максибон 80 гр.» стоимостью 66 рублей 69 копеек каждая, общей стоимостью 133 рубля 38 копеек, 5 упаковок шоколада «Россия Кофе с молоком 82 гр.» стоимостью 47 рублей 01 копейка каждая, общей стоимостью 235 рублей 05 копеек, 4 упаковки шоколада «Россия Миндаль с вафлей 82 гр.» стоимостью 47 рублей 01 копейка каждая, общей стоимостью 188 рублей 04 копейки, 3 упаковки шоколада «Горький Победа вкуса 90 гр.» стоимостью 55 рублей 01 копейка каждая, общей стоимостью 165 рублей 03 копейки, 5 батончиков «Chikabar Арахис 60 гр.» (Чикабар Арахис) стоимостью 83 рубля 00 копеек каждая, общей стоимостью 415 рублей 00 копеек, 1 батончик «Chikabar Кокос 60 гр.» (Чикабар Кокос) стоимостью 83 рубля 00 копеек, 1 батончик «Chikabar Лесной орех Карамель 60 гр.» (Чикабар Лесной орех Карамель) стоимостью 100 рублей 30 копеек, 1 батончик «Chikabar Печенье Двойной шоколад 60 гр.» (Чикабар Печенье Двойной шоколад) стоимостью 90 рублей 00 копеек, 1 батончик «Chikalab Мюсли Миндальный с кокосом 40 гр.» (Чикалаб Мюсли Миндальный с кокосом) стоимостью 55 рублей 00 копеек, 2 батончика глазированных «Snaq Fabriq Манго Маракуйя 40 гр.» (Снэк Фабрик Манго Маракуйя) стоимостью 42 рубля 00 копеек каждый, общей стоимостью 84 рубля 00 копеек, 1 упаковка жевательного мармелада «Love is Вишня Лимон 25 г.» (Лав ис Вишня Лимон) стоимостью 19 рублей 30 копеек, 1 упаковка жевательного мармелада «Love is Холодок ФИО38 25 гр.» (Лав Ис Холодок ФИО38) стоимостью 19 рублей 30 копеек, 3 упаковки бисквита «FitKit BAR Кокосовое суфле 60 гр.» (ФитКит Бар Кокосовое суфле) стоимостью 70 рублей 00 копеек каждая, общей стоимостью 210 рублей 00 копеек, 1 упаковка бисквита «FitKit Тропический кокос 70 гр.» (ФитКит Тропический кокос) стоимостью 85 рублей 00 копеек, 1 упаковка бисквита «FitKit Фисташковый крем 70 гр.» (ФИО51 крем) стоимостью 85 рублей 00 копеек, 1 упаковка бисквита «FitKit Шоколадный фондан 70 гр.» (ФИО52 фондан) стоимостью 90 рублей 00 копеек, 1 упаковка печенья «FitKit Черничное парфе 50 гр.» (ФИО53 парфе) стоимостью 55 рублей 00 копеек, 4 упаковки шоколадных батончиков «Toblerone 35 гр.» (Тамблерон) стоимостью 48 рублей 00 копеек каждая, общей стоимостью 192 рубля 00 копеек, 2 упаковки кильки в томатном соусе «Морская радуга ж/б 240 гр.» стоимостью 38 рублей 04 копейки каждая, общей стоимостью 76 рублей 08 копеек, 4 упаковки лапши «Доширак Квисти Говядина 70 гр.» стоимостью 18 рублей 83 копеек каждая, общей стоимостью 75 рублей 32 копейки, 7 упаковок лапши «Доширак Квисти Курица 70 гр.» стоимостью 18 рублей 83 копейки каждая, общей стоимостью 131 рубль 81 копейка, 4 упаковки лапши «Доширак Говядина 90 гр.» стоимостью 49 рублей 06 копеек каждая, общей стоимостью 196 рублей 24 копейки, 5 упаковок лапши «Доширак Курица 90 гр.» стоимостью 49 рублей 06 копеек каждая, общей стоимостью 245 рублей 30 копеек, 3 упаковки лапши «Доширак Сытный обед Курица 110 гр.» стоимостью 57 рублей 20 копеек каждая, общей стоимостью 171 рубль 60 копеек, 4 упаковки лапши «Доширак Сытный обед Морепродукты 110 гр.» стоимостью 65 рублей 60 копеек, 4 упаковки лапши «Ролтон Курица 60 гр.» стоимостью 18 рублей 27 копеек каждая, общей стоимостью 73 рубля 08 копеек, 1 упаковка паштета «Hame с куриной грудкой 105 гр.» (Хэйм с куриной грудкой) стоимостью 52 рубля 21 копейка, 2 упаковки суп-лапши «Чан Рамён Говядина 86 гр.» стоимостью 46 рублей 88 копеек каждая, общей стоимостью 93 рубля 76 копеек, 4 упаковки молока «Шадринское 500 мл.» стоимостью 98 рублей 27 копеек каждая, общей стоимостью 393 рубля 08 копеек, 1 упаковка жидкости для электронных сигарет «Blast Malasian Ice Cherry 20 мг/30 мл.» (Блэст Малазиан Айс Черри) стоимостью 220 рублей 00 копеек, 1 упаковка жидкости для электронных сигарет «Gang Strong Бабл гам 2% 30 мл.» (Гэнг Стронг Бабл гам) стоимостью 205 рублей 00 копеек, 1 упаковка жидкости для электронных сигарет «Gang Strong Виноградная кола 2% 30 мл.» (Гэнг Стронг Виноградная кола) стоимостью 205 рублей 00 копеек, 1 упаковка бестабачной смеси для кальяна «Bright Tea Вишня-Черешня 50 гр.» (Брайт Ти Вишня-Черешня) стоимостью 65 рублей 00 копеек, 1 упаковка бестабачной смеси для кальяна «Bright Tea Дыня-Арбуз 50 гр.» (Брайт Ти Дыня-Арбуз) стоимостью 72 рубля 50 копеек, 1 упаковка бестабачной смеси для кальяна «Bright Tea Черника-Ежевика 50 гр.» (Брайт Ти Черника-Ежевика) стоимостью 65 рублей 00 копеек, 1 упаковка табака для кальяна «Dark Side Shot Камчатский панч 30 гр.» (Дарк Сайд ФИО54 панч) стоимостью 178 рублей 00 копеек, 2 упаковки табака для кальяна «Dark Side Shot Невский бит 30 гр.» (Дарк Сайд ФИО55 бит) стоимостью 178 рублей 00 копеек каждый, общей стоимостью 356 рублей 00 копеек, 5 упаковок карт игральных «Classic» (Классик) стоимостью 22 рубля 16 копеек каждая, общей стоимостью 110 рублей 80 копеек, 1 штука зажигалки «Fummo Derby Black 16240» (Фуммо Дерби Блэк 16240) стоимостью 366 рублей 70 копеек, 1 штука одноразового карманного кальяна «Hatman Pro+ Клубника Киви 2% (до 2000 зат.)» (Хэтмэн Про+ Клубника Киви) стоимостью 585 рублей 00 копеек, 1 одноразовый электронный испаритель «ОЭИ BIZZ-ON (1000 затяжек) Жвачка Бабл гам 2%» (ОЭИ Бизз-он) стоимостью 350 рублей 00 копеек, 2 одноразовых электронных испарителя «ОЭИ PLONQ Alfa Ананас 2% (600 затяжек)» (ОЭИ ФИО56 Ананас) стоимостью 386 рублей 40 копеек каждый, общей стоимостью 772 рубля 80 копеек, 1 одноразовый электронный испаритель «ОЭИ PLONQ Alfa Вишня 2% (600 затяжек)» (ОЭИ ФИО56) стоимостью 386 рублей 40 копеек, 3 одноразовых электронных испарителя «ОЭИ PLONQ Alfa Дыня 2% (600 затяжек)» (ОЭИ ФИО56 Дыня) стоимостью 386 рублей 40 копеек каждый, общей стоимостью 1159 рублей 20 копеек, 3 одноразовых электронных испарителя «ОЭИ PLONQ Plus Ананас 2% (1500 зат.)» (ОЭИ Плонг Плюс Ананас) стоимостью 586 рублей 20 копеек каждый, общей стоимостью 1758 рублей 60 копеек, 3 одноразовых электронных испарителей «ОЭИ PLONQ Plus Клубника 2% (1500 зат.)» (ОЭИ Плонг Плюс Клубника) стоимостью 586 рублей 20 копеек каждый, общей стоимостью 1758 рублей 60 копеек, 1 одноразовый электронный испаритель «ОЭИ PLONQ Plus Персик 2% (1500 затяжек)» (ОЭИ Плонг Плюс Персик) стоимостью 586 рублей 20 копеек, 1 одноразовый электронный испаритель «ОЭС Corvus (1800 затяжек) Апельсин-Ананас-Манго 2%» (ОЭС Карвус (1800 затяжек) Апельсин-Ананас-Манго) стоимостью 390 рублей 00 копеек, 2 одноразовых электронных испарителя «ОЭС Corvus (1800 затяжек) Бразильская ягода 2%» (ОЭС Карвус) стоимостью 390 рублей 00 копеек каждый, общей стоимостью 780 рублей 00 копеек, 2 одноразовых электронных испарителя «ОЭС Elf Bar (2000 затяжек) Банановое молоко 2%» (ОЭС Эльф Бар) стоимостью 454 рубля 99 копеек каждый, общей стоимостью 909 рублей 98 копеек, 1 одноразовый электронный испаритель «ОЭС Elf Bar (3000 затяжек) Ананас Кокос 2%» (ОЭС Эльф Бар) стоимость 559 рублей 99 копеек, 2 одноразовых электронных испарителя «ОЭС Elf Bar (3000 затяжек) Ледяной арбуз 2%» (ОЭС Эльф Бар) стоимостью 700 рублей 00 копеек каждый, общей стоимостью 1400 рублей 00 копеек, 2 одноразовых электронных испарителя «ОЭС Elf Bar (4000 затяжек) Киви Маракуйя Гуава 2%» (ОЭС Эльф Бар) стоимостью 799 рублей 99 копеек, общей стоимостью 1599 рублей 98 копеек, 3 одноразовых электронных испарителя «ОЭС Elf Bar (5000 затяжек) Апельсиновая сода 2%» (ОЭС Эльф Бар) стоимостью 769 рублей 99 копеек каждый, общей стоимостью 2309 рублей 97 копеек, 2 одноразовых электронных испарителя «ОЭС Elf Bar (5000 затяжек) Виноград 2%» (ОЭС Эльф Бар) стоимостью 869 рублей 99 копеек каждый, общей стоимостью 1739 рублей 98 копеек, 2 одноразовых электронных испарителя «ОЭС Elf Bar (5000 затяжек) Ореховые ириски 2%» (ОЭС Эльф Бар) стоимостью 869 рублей 99 копеек, общей стоимостью 1739 рублей 98 копеек, 1 одноразовый электронный испаритель «ОЭС Elf Bar (5000 затяжек) Энергетик 2%» (ОЭС Эльф Бар) стоимостью 869 рублей 99 копеек, 2 одноразовых электронных испарителей «ОЭС INFLAVE Max ФИО58 мохито 2% (4000 затяжек)» (ФИО57 ФИО58 мохито) стоимостью 760 рублей 00 копеек каждый, общей стоимостью 1520 рублей 00 копеек, 1 одноразовый электронный испаритель «ОЭС INFLAVE Plus Дыня Яблоко Клубника 2% (2200 затяжек)» (ОЭС Инфлэйв Плюс Дыня Яблоко Клубника) стоимостью 660 рублей 00 копеек, 1 одноразовый электронный испаритель «ОЭС Lost Mary (5000 затяжек) Клубника Черника Вишня 2%» (ОЭС Ласт Мэри Клубника Черника Вишня) стоимостью 590 рублей 00 копеек, 2 одноразовых электронных испарителя «ОЭС "Lost Mary" (5000 затяжек) Клюквенная газировка 2%» (ОЭС Ласт Мэри) стоимостью 590 рублей 00 копеек каждый, общей стоимостью 1180 рублей 00 копеек, 1 одноразовый электронный испаритель «ОЭС Lost Mary (5000 затяжек) Ледяное Яблоко Виноград 2%» (ОЭС Ласт Мэри) стоимостью 590 рублей 00 копеек, 4 пачки сигарет «Burton Blue 125-00» (Бартон блю) стоимостью 111 рублей 00 копеек, общей стоимостью 444 рубля 00 копеек, 1 пачка сигарет «Chapman Brown 220-00» (Чапман Браун) стоимостью 194 рубля 00 копеек, 12 пачек сигарет «Chapman Compact Brown 210-00» (ФИО59) стоимостью 189 рублей 00 копеек каждая, общей стоимостью 2268 рублей 00 копеек, 1 пачка сигарет «Chapman Gold 230-00» (Чапман Голд) стоимостью 207 рублей 00 копеек, 1 пачка сигарет «Папиросы Богатыри 350-00» стоимостью 280 рублей 00 копеек, 2 пачки сигарет «Папиросы Богатыри Сигарный Табак 350-00» стоимостью 280 рублей 00 копеек каждая, общей стоимостью 560 рублей 00 копеек, 1 термобутылка «Bottle (красная) 500 мл.» (Ботл красная) стоимостью 661 рубль 62 копейки, 1 термобутылка «Bottle (синяя) 500 мл.» (Ботл) стоимостью 661 рубль 62 копейки, 2 термокружки «Travel 450 мл.» (Тревел) стоимостью 741 рубль 94 копейки каждая, общей стоимостью 1483 рубля 88 копеек, 10 пачек сигарет «Chesterfield Blue 129-00» (Честерфилд Блю) стоимостью 120 рублей 20 копеек каждая, общей стоимостью 1202 рубля 20 копеек, 2 упаковки кофе «MacCoffee Max Классик (Термопот)» (ФИО60 (Термопот) стоимостью 09 рублей 14 копеек каждый, общей стоимостью 36 рублей 56 копеек, 15 упаковок чая «MacTea Смородина (Термопот)» (МакТи Смородина (Термопот) стоимостью 05 рублей 45 копеек каждый, общей стоимостью 81 рубль 75 копеек, 268 штук термопот «Мешалки (термопот)» стоимостью 00 рублей 15 копеек каждый, общей стоимостью 40 рублей 20 копеек, 19 штук перчаток «ПЕ Размер L(термопот)» стоимостью 00 рублей 20 копеек каждый, общей стоимостью 03 рубля 80 копеек.

Всего собственнику А был причинен имущественный ущерб на общую сумму 632 133 рубля 94 копейки. 

Обвинительный вердикт коллегии присяжных заседателей служит основанием для квалификации действий ФИО1 по ст.105 ч.2 п.п.»д,е» УК РФ, как убийство, т.е. умышленное причинение смерти другому человеку, совершенное с особой жестокостью, общеопасным способом. 

Оснований для применения положений ч.4 или ч.5 ст.348 УПК РФ суд не усматривает. 

ФИО1, как следует из фактических обстоятельств, признанных доказанными коллегией присяжных заседателей, приобрел бензин, проследовал в павильон – место работы погибшей Д, где, имея намерение причинить смерть Д, облил потерпевшую бензином и поджог его, в результате чего наступила смерть последней. 

Из характера и последовательности действий ФИО1, в том числе, использования в небольшом и замкнутом пространстве павильона легковоспламеняющегося и горючего нефтепродукта - бензина, разлитие последнего, непосредственно перед его поджогом, на тело, голову и конечности Д, - однозначно следует, что преступление подсудимым было совершено с прямым умыслом на причинение смерти Д

Суд считает обоснованной квалификацию действий ФИО1 по совершению убийства, как «совершенное с особой жестокостью». 

Исходя из положений уголовного закона, признак особой жестокости наличествует, в частности, когда убийство совершено способом, который заведомо для виновного связан с причинением потерпевшему особых страданий.

Об особой жестокости свидетельствует выбранный способ убийства в виде сожжения жертвы заживо. Как уже указано выше и признано доказанным коллегией присяжных заседателей, Д в помещении павильона была облита бензином, т.е. легковоспламеняющейся горючей жидкостью, после чего бензин был подожжен. Все указанные действия совершены ФИО1

Согласно выводам судебно-медицинской экспертизы по трупу Д, у последней обнаружены повреждения (причинение которых признано доказанным коллегией присяжных заседателей) в виде термического ожога (пламенем) головы, шеи, груди, задней поверхности туловища, ягодиц, обеих верхних и нижних конечностей 1-2-3 степени, площадью 60%, термического ожога верхних дыхательных путей, которые причинены прижизненно, действием высокой температуры открытого пламени и расцениваются как причинившие тяжкий вред здоровью, опасный для жизни человека (угрожающее жизни состояние) (т.3, л.д.15-19). Что бесспорно свидетельствует о причинении потерпевшей особых страданий. 

В свою очередь, поджигая бензин, целенаправленно разлитый на тело живого человека, что было очевидно подсудимому, ФИО1 осознавал, что данный способ убийства заведомо связан с причинением потерпевшему особых страданий. 

Так же, суд считает обоснованным квалификацию действий ФИО1 по совершению убийства, как «совершенное общеопасным способом».

Присяжными заседателями признано доказанным, что ФИО1 поджог павильон, находящийся в общественном месте в непосредственной близости от других торговых павильонов. 

Избранный способ убийства Д – поджог бензина, предварительного разлитого в павильоне, - заведомо представлял опасность для жизни и здоровья продавцов и покупателей торговых павильонов, расположенных вблизи от павильона, где работала Д, а равно для жизни и здоровья иных людей, находящихся в указанном общественном месте. 

Последнее подтверждается, в том числе и протоколом осмотра места происшествия и фототаблицей к нему (т.1, л.д.27-38), где наглядно видно крайне близкое расположение торговых павильонов, находящихся в общественном месте населенного пункта (города). 

Кроме этого, обвинительный вердикт коллегии присяжных заседателей служит основанием для квалификации действий ФИО1 по ст.167 ч.2 УК РФ, как умышленное уничтожение и повреждение чужого имущества, если эти деяния повлекли причинение значительного ущерба, совершенные путем поджога. 

Оснований для применения положений ч.4 или ч.5 ст.348 УПК РФ суд не усматривает. 

ФИО1, как следует из фактических обстоятельств, признанных доказанными коллегией присяжных заседателей, поджог бензин, который перед этим им был разлит на потерпевшую Д и по помещению павильона, где находилась Д

Указанная последовательность действий ФИО1 свидетельствует об умышленном уничтожении и повреждении имущества собственника А путем поджога, которое для ФИО1 (имущество) было чужим. 

Поскольку поджигая бензин, предварительно разлитый внутри маленького замкнутого помещения павильона, тем самым желая его (бензина) воспламенения, ФИО1 не мог не осознавать, что его действия приведут к повреждению и уничтожению чужого имущества, а именно помещения торгового павильона и находящихся внутри него материальных ценностей.

Суд приходит к выводу об умышленном уничтожении и повреждении чужого имущества ФИО1 путём поджога, т.е. общеопасным способом, о чем уже указано выше при анализе квалификации действий последнего по составу убийства, где проанализирован установленный факт угрозы распространения огня на соседние торговые павильоны и угрозы причинения вреда жизни и здоровью других людей. 

Так же суд приходит к выводу о правильности квалификации действий ФИО1 по данному составу преступления как повлекшее причинение значительного ущерба.

В соответствии с уголовным законом, при решении вопроса о том, причинен ли значительный ущерб собственнику или иному владельцу имущества, следует исходить из стоимости уничтоженного имущества или стоимости восстановления поврежденного имущества, значимости этого имущества для потерпевшего в зависимости от рода его деятельности и материального положения.

Суд приходит к выводу, что ущерб, признанный доказанным коллегией присяжных заседателей, является значительным, т.к. в результате поджога, была существенно повреждена конструкция торгового павильона, мебель, а равно уничтожены товарные запасы, находящиеся внутри павильона. 

Т.е. временно было прекращено функционирование торгового павильона, собственнику требовалось проведение ремонта последнего, а равно закупка (поставка) новых товарных запасов.

Кроме этого суд учитывает размер причиненного собственнику ущерба (более полумиллиона рублей), а равно тот факт, что А осуществляет предпринимательскую деятельность как индивидуальный предприниматель, т.е. не является крупным хозяйствующим субъектом. А основным видом его деятельности как раз и является розничная торговля в нестационарных торговых объектах и на рынках пищевыми продуктами, напитками и табачной продукцией. 

В ходе предварительного следствия исследовалось психическое состояние ФИО1, последнему проведена стационарная комплексная судебная психолого-психиатрическая экспертиза, согласно выводам которой, у ФИО1 обнаруживаются признаки эмоционально-неустойчивого расстройства личности, импульсивного типа, стадия компенсации. При этом, в период времени, относящийся к инкриминируемому деянию, ФИО1 не находился в состоянии какого-либо временного болезненного расстройства психической деятельности. На это указывают сохранность его сознания, достаточная ориентировка в окружающем, целенаправленность действий и их изменение в зависимости от ситуации, адекватный речевой контакт, отсутствие бредовых, галлюцинаторных переживаний, слабоумия, сохранность воспоминаний того периода времени, что нашло свое отражение в его показаниях. Однако выявленные нарушения в эмоционально-волевой сфере со сниженной способностью к самоконтролю и прогнозированию возможных последствий своих действий, в период инкриминируемого ему деяния, не исключая вменяемости, лишали ФИО1 способности в полной мере осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. В настоящее время, по своему психическому состоянию ФИО1 может осознавать фактический характер своих действий и руководить ими. По причине недостаточной способности к контролю своего поведения, неполноценности социальной адаптации, умеренно выраженных нарушений в эмоционально-волевой сфере, которые не позволяют полностью исключить повторения подобных состояний, а также возможностью причинения им иного существенного вреда для себя и других лиц, ФИО1 нуждается в принудительном наблюдении и лечении у врача-психиатра в амбулаторных условиях по месту жительства, а в случае осуждения к лишению свободы, - в принудительных мерах медицинского характера, соединенных с исполнением наказания в соответствии со ст.22, ст.97 ч.1 п.«в», ст.99 ч.2, ст.104 ч.1 УК РФ, противопоказаний нет. По своему психическому состоянию, ФИО1 может понимать характер и значение уголовного судопроизводства и своего процессуального положения и самостоятельного совершения действий, направленных на реализацию процессуальных прав и обязанностей, может самостоятельно осуществлять право на защиту, принимать участие в следственных действиях и судебных заседаниях. В момент совершения инкриминируемого деяния ФИО1 не находился в состоянии физиологического аффекта или в каком либо ином эмоциональном состоянии, способном существенно повлиять на сознание и поведение (т.3, л.д.76-92).

Суд доверяет данному заключению т.к. экспертиза проведена специалистами на основе научных методов и исследования личности ФИО1 в стационарных условиях, не оспорена сторонами. 

Принимая к сведению заключения экспертов, а также наблюдая за адекватным судебной ситуации поведением подсудимого в зале судебного заседания, его активную позицию по защите своих интересов как в ходе предварительного, так и судебного следствия, суд в соответствии с ч.1 ст.22 УК РФ признает ФИО1 в отношении инкриминируемых деяний вменяемым и обязанным нести уголовную ответственность за содеянное.

При назначении наказания ФИО1 суд учитывает: характер и степень общественной опасности совершенных последним преступлений, личность ФИО1, характеризующие данные. 

В качестве смягчающих наказание обстоятельств суд, в соответствии со ст.61 УК РФ, признает: частичное признание вины (в части признания факта причинения смерти Д и факта повреждения и уничтожения чужого имущества), состояние здоровья (согласно выводам судебной психолого-психиатрической экспертизы и данных из военного комиссариата о причинах ограниченной годности), наличие на иждивении престарелой матери, имеющей инвалидность. Оснований для признания в качестве смягчающего наказания обстоятельства активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, суд не находит, поскольку как в ходе предварительного, так и судебного следствия, ФИО1 выдвигал иную версию произошедших событий, не признанную доказанной коллегией присяжных заседателей. 

Отягчающим наказание обстоятельством по обоим преступлениям, по которым ФИО1 признан виновным, суд, в соответствии со ст.63 УК РФ, признает рецидив преступлений. ФИО1 ранее судим приговором Иркутского областного суда от 24.10.2008г. за совершение умышленного особо тяжкого преступления. И, имея не снятую и непогашенную судимость, вновь совершил умышленное особо тяжкое преступление и умышленное преступление средней степени тяжести. 

Соответственно, при назначении наказания ФИО1 по каждому из преступлений, суд применяет требования ч.2 ст.68 УК РФ и учитывает положения ч.1 ст.68 УК РФ. Оснований для применения положений ч.3 ст.68 УК РФ суд не усматривает. 

Учитывая указанные обстоятельства в их совокупности, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи, суд приходит к убеждению, что ФИО1 должно быть назначено справедливое наказание за совершенные им преступления в виде лишения свободы, с реальным отбыванием наказания в условиях изоляции от общества. 

Принимая во внимание фактические обстоятельства совершенных подсудимым преступлений, степень общественной опасности последних, принцип справедливости, закрепленный в ст.6 УК РФ, суд не находит оснований для применения положений ч.6 ст.15 УК РФ, положений ст.ст.64, 73 УК РФ. 

Что касается назначения дополнительного наказания по ст.105 УК РФ, то с учетом его обязательности и отсутствии оснований для применения положений ст.64 УК РФ, дополнительное наказание в виде ограничения свободы подлежит назначению с возложением ряда ограничений и обязанностей, предусмотренных ст.53 УК РФ. 

Кроме того, поскольку настоящие преступления совершены ФИО1 до вынесения приговора мирового судьи судебного участка №59 г.Зима и Зиминского района Иркутской области от 16.10.2023г., которым он осужден к реальному лишению свободы, окончательное наказание ФИО1 подлежит определить по правилам ч.5 ст.69 УК РФ. 

Учитывая, что ФИО1 ранее судим за совершение особо тяжкого преступления и вновь совершил особо тяжкое преступление, исходя из положений п.»г» ч.1 ст.58 УК РФ и п."б" ч.3 ст.18 УК РФ (особо опасный рецидив преступлений) вид исправительного учреждения подлежит определить в виде исправительной колонии особого режима.

Кроме этого, суд, учитывает обстоятельства и характер совершенных преступлений, личность подсудимого, данные о его предыдущем поведении, а именно: ФИО1 по месту жительства характеризуется отрицательно; ранее был судим за совершение особо тяжкого преступления – умышленного убийства, и вновь совершил особо тяжкое преступление – умышленное убийство, т.е. совершил новое преступление при особо опасном рецидиве; в ходе отбывания наказания по предыдущему приговору неотбытая часть наказания в виде лишения свободы была заменена на ограничение свободы. Однако, постановлением Зиминского городского суда Иркутской области от 16.11.2022 года неотбытая часть наказания в виде ограничения свободы, была опять заменена на лишение свободы (т.3, л.д.165-166). Как следует из постановления, ФИО1 в период отбывания ограничения свободы после постановки на учет систематически допускал нарушение установленных ограничений и возложенной на него обязанности по явке на регистрацию, действия последнего расценены судом как злостное нарушение порядка и условий отбывания наказания в виде ограничения свободы. Кроме того, как следует из приговора мирового судьи судебного участка №59 г.Зима и Зиминского района Иркутской области от 16.10.2023 года, в период отбывания ограничения свободы ФИО1 совершил преступление в виде угрозы убийством в отношении Д А после замены ограничения свободы на лишение свободы и его отбытия в марте 2023 года, в мае 2023 года совершил умышленное убийство Д, в чем признан виновным обвинительным вердиктом коллегии присяжных заседателей. 

Указанные выше обстоятельства свидетельствуют о стойкой криминальной направленности поведения и личности ФИО1, исключительной общественной опасности совершенного им деяния, характеризующегося применением общеопасного способа убийства и совершения последнего с особой жестокостью, при наличии судимости за умышленное убийство, так же совершенное с особой жестокостью, - что убеждает суд в целях реализации принципа справедливости в соответствии с ч.2 ст.58 УК РФ назначить ФИО1 отбывание части срока наказания в виде лишения свободы в тюрьме.

Время содержания под стражей ФИО1 по настоящему делу с 22.06.2023 года до дня вступления приговора в законную силу, а равно с учетом положений п.3 ч.10 ст.109 УПК РФ время принудительного нахождения в медицинской организации, оказывающей психиатрическую помощь в стационарных условиях по приговору мирового судьи судебного участка №59 г.Зима и Зиминского района Иркутской области от 16.10.2023г. (с учетом внесенных изменений апелляционным постановлением Зиминского городского суда Иркутской области от 28.11.2023г.) с 03.05.2023 года по 23.05.2023 года, - подлежит зачету в срок отбывания наказания в тюрьме с учетом положений ч.3.2 ст.72 УК РФ (особо опасный рецидив преступлений) из расчета один день за один день. По указанным правилам с учетом положений ч.1 ст.130 УИК РФ также подлежит зачету и время этапирования (прибытия) ФИО1 в тюрьму со дня вступления приговора в законную силу до дня прибытия его в тюрьму.

Учитывая осуждение ФИО1 к реальному сроку в виде лишения свободы, а также для обеспечения исполнения приговора, суд не находит оснований для изменения меры пресечения на более мягкую на период до вступления приговора в законную силу.

Так же суд, оценивая заключение судебной психолого-психиатрической экспертизы, учитывая выводы экспертов о возможности причинения ФИО1 иного существенного вреда для себя и других лиц, на основании ст.22, ст.97 ч.1 п.«в», ст.99 ч.2, ст.104 ч.1 УК РФ, считает правильным назначить ФИО1 наряду с наказанием принудительную меру медицинского характера в виде принудительного наблюдения и лечения у врача-психиатра в амбулаторных условиях.

В ходе судебного следствия ФИО1 оказывалась юридическая помощь адвокатом Щербаковой Е.В., работающим по назначению и с оплатой труда за счет средств федерального бюджета РФ.

Суд, полагает, что процессуальные издержки, связанные с оплатой труда адвоката за счет средств федерального бюджета, в соответствии со ст.ст.131-132 УПК РФ подлежат взысканию с ФИО1 В то же время, учитывая признание в качестве смягчающих наказание обстоятельств состояние здоровья, наличие на иждивении престарелой матери, суд полагает возможным частично освободить ФИО1 от взыскания процессуальных издержек.

Судьбу вещественных доказательств суд определяет с учетом требований ст.81 УПК РФ и полагает, что вещественные доказательства в виде орудий преступления, биологические образцы, а равно неистребованная сторонами одежда и предметы, - подлежат уничтожению. Сотовые телефоны и денежные средства подлежит вернуть в распоряжение владельцев, диск с видеозаписями хранить при деле, медицинские карты вернуть по принадлежности. 

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.296, 350-351 УПК РФ, 

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ст.ст.105 ч.2 п.п.»д,е», 167 ч.2 УК РФ и назначить ему наказание:

- по ст.105 ч.2 п.п.»д,е» УК РФ в виде 19 лет лишения свободы с ограничением свободы на срок 1 год 6 месяцев;

В период отбывания ограничения свободы установить ФИО1 следующие ограничения: не изменять место жительства или пребывания, не выезжать за пределы территории соответствующего муниципального образования, где осужденный будет проживать после отбывания лишения свободы, - без согласия специализированного государственного органа, осуществляющего надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы, а так же возложить обязанность являться в указанный орган два раза в месяц для регистрации.

- по ст.167 ч.2 УК РФ в виде 3 лет лишения свободы.

В соответствии с ч.3 ст.69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, назначить ФИО1 19 лет 10 месяцев лишения свободы с ограничением свободы на срок 1 год 6 месяцев.

В период отбывания ограничения свободы установить ФИО1 следующие ограничения: не изменять место жительства или пребывания, не выезжать за пределы территории соответствующего муниципального образования, где осужденный будет проживать после отбывания лишения свободы, - без согласия специализированного государственного органа, осуществляющего надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы, а так же возложить обязанность являться в указанный орган два раза в месяц для регистрации.

Окончательно, на основании ст.69 ч.5 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказания, назначенного настоящим приговором суда, с наказанием, назначенным приговором мирового судьи судебного участка №59 г.Зима и Зиминского района Иркутской области от 16.10.2023г., назначить ФИО1 20 лет лишения свободы с ограничением свободы на срок 1 год 6 месяцев. 

Назначить ФИО1 отбывание первых 5 лет лишения свободы в тюрьме, а остальной части срока наказания в виде лишения свободы в исправительной колонии особого режима, 

В период отбывания ограничения свободы установить ФИО1 следующие ограничения: не изменять место жительства или пребывания, не выезжать за пределы территории соответствующего муниципального образования, где осужденный будет проживать после отбывания лишения свободы, - без согласия специализированного государственного органа, осуществляющего надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы, а так же возложить обязанность являться в указанный орган два раза в месяц для регистрации.

Меру пресечения ФИО1 оставить без изменения в виде содержания под стражей, продлив содержание под стражей до вступления приговора в законную силу. Начало срока отбывания наказания в виде лишения свободы ФИО1 исчислять со дня вступления приговора в законную силу. 

Зачесть в срок отбывания наказания в тюрьме с учетом положений ч.3.2 ст.72 УК РФ из расчета один день за один день: время содержания ФИО1 под стражей по настоящему делу с 22.06.2023 года до дня вступления приговора в законную силу; время принудительного нахождения в медицинской организации, оказывающей психиатрическую помощь в стационарных условиях по приговору мирового судьи судебного участка №59 г.Зима и Зиминского района Иркутской области от 16.10.2023г. (с учетом внесенных изменений апелляционным постановлением Зиминского городского суда Иркутской области от 28.11.2023г.) с 03.05.2023 года по 23.05.2023 года; время со дня вступления приговора в законную силу до дня прибытия ФИО1 в тюрьму. 

На основании п.«в» ч.1 ст.97 УК РФ и ч.2 ст.99 УК РФ ФИО1 наряду с наказанием назначить принудительную меру медицинского характера в виде принудительного наблюдения и лечения у врача-психиатра в амбулаторных условиях по месту отбывания наказания в виде лишения свободы.

На основании ст.132 УПК РФ частично взыскать с ФИО1 процессуальные издержки в доход государства, связанные с оплатой труда адвоката Щербаковой Е.В., - в сумме 25.000 рублей.

После вступления приговора в законную силу, вещественные доказательства, хранящиеся в камере хранения СО по Свердловскому району г.Иркутск СУ СК по Иркутской области:

-полимерная канистра, шприц, полимерная крышка, курительное приспособление, пачка сигарет, отрезок ленты скотч с 2 следами пальцев рук, одежда Д (пара ботинок, останки неустановленной одежды, трусы, бюстгалтер), одежда ФИО1 (куртка, пара ботинок, пара носков, водолазка, джинсы, ремень), покрывало, биологические образцы, - уничтожить; 

-медицинская карта на имя ФИО1 №229, медицинская карта №228 стационарного больного на имя Д, - вернуть по принадлежности в медицинские учреждения;

- сотовый телефон, изъятый в торговом павильоне, - вернуть потерпевшей Б, а в случае неистребованности последней, - уничтожить;

- сотовый телефон, изъятый из мужской куртки, и 3 денежные купюры по 100 рублей, - вернуть ФИО1 

После вступления приговора в законную силу, вещественное доказательство, - диск с видеозаписями с АЗС «БРК», хранящийся при уголовном деле, - хранить в материалах уголовного дела (т.1, л.д.130). 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Судебную коллегию по уголовным делам Пятого апелляционного суда общей юрисдикции через Иркутский областной суд в течение 15 суток со дня его вынесения, а осужденным ФИО1, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы или представления, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий

Судья Ю.В.Сеньков